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LINNApea veerg

8. märts on ammu meie elus koha leidnud aasta ühe 
meeldejäävaima pidupäevana. See päev annab maail-
ma tugevama poole esindajatele suurepärase võima-
luse väljendada oma kallitele naistele armastust ning 
tunnustada naiselikku ilu,  südamesoojust ja hoolt.
Erilise tähenduse annab naistepäevale seegi, et seda 
tähistatakse varakevadel, mil loodus on ärkab pikast 
talveunest ja kõikjal algab uuestisünd, kõikjal puhke-
vad õied ja lokkab rohelus, soe kevadpäike aga kingib 
inimestele hea tuju.
 
Paslik oleks siinkohal meenutada, millest rahvusva-
heline naiste päev alguse sai. See oli hoopis teisiti kui 
oleme tänapäeval harjunud tähistama.
 
Üle poolteise sajandi tagasi, 1857. aasta kevadel, 
marssisid New Yorgi tänavail tekstiilitööstuses tööta-
vad naised. See oli nn tühjade kastrulite marss. Nai-
sed nõudsid palgatõusu, töötingimuste parandamist 
ja meestega võrdseid õigusi. Meeleavaldus aeti mui-
dugi laiali, aga selle vastukajad olid üsna tormilised. 
Just see sündmus saigi nimeks naistepäev.

Hiljem, 1910. aastal, esitas Klara Zetkin rahvusvahe-
lisel naistekonverentsil ettepaneku, et maailma nai-
sed valiksid välja ühe päeva, mil juhtida avalikkuse 
tähelepanu oma nõudmistele ja vajadustele. Kon-
verents, millest võttis osa sadakond naist 17 riigist, 
toetas seda mõtet palavalt, mille tulemusena sündis-
ki rahvusvaheline naiste solidaarsuse päev võitluses 
majandusliku, sotsiaalse ja poliitilise võrdõiguslik-
kuse eest.
 
Esmakordselt tähistati rahvusvahelist naistepäeva 
1911. aasta 19. märtsil Saksamaal, Austrias, Taa-
nis ja veel mõnes Euroopa riigis. Päeva valisid välja 
saksa naised, kuna 1848. aasta samal kuupäeval oli 
Preisimaa kuningas relvastatud ülestõusu kartuses 
lubanud ellu viia reformid, mille seas oli ka naistele 
valimisõiguse andmine.

1912. aastal tähistasid naised oma päeva 12. mail. 
Alles 1914. aastast hakati mingil põhjusel tähistama 
naistepäeva 8. märtsil.

Mõned kahtlevad, kas see tähtpäev on ikka rahvus-
vahelise tähendusega. Ent ÜRO võttis 1977. aastal 
vastu resolutsiooni nr 32/142, milles kutsus kõiki rii-
ke üles kuulutama 8. märtsi naise õiguste eest võitle-
mise päevaks – rahvusvaheliseks naistepäevaks. Sel-
le päeva on riigipühaks kuulutanud enamik endisi 
NSVL vabariike, samuti Angola, Burkina Faso, Gui-

nea-Bissau, Kambodža, Hiina, Kongo (seal nimeta-
takse seda Kongo naiste päevaks), Laos, Makedooni, 
Mongoolia, Nepal, Põhja-Korea ja Uganda.

Praeguseks tähistatakse rahvusvahelist naistepäeva 
juba enam kui 60 maailma riigis.

Ja kuigi 8. märts ei ole Eesti Vabariigis puhkepäev, 
elab see rahvaliku tähtpäevana edasi ja sel päeval ta-
vatsevad mehed naisi õnnitleda, teha neile kingitu-
si, sel päeval korraldatakse lõbusaid koosviibimisi. 
Loomulikult ei möödu see päev lilledeta. Lilled ongi 
naiste tähtpäeva peamine sümbol – 8. märtsil kin-
gitakse tohutu hulk lilli. Tänavail kohtab sel päeval 
arvukalt tõttavaid mehi ja rõõmust säravaid naisi, lil-
lekimbud peos...

Enesestmõistetavalt õnnitlen heameele ja erilise tun-
dega kõiki Maardu kaunima soo esindajaid nende 
oma tähtpäeva – naistepäevaga!

Soovin teile palju õnne ja täisväärtuslikku elu, et 
saaksite kõigist raskustest üle ja naudiksite iga ela-
tud päeva! Olge ka kodukolde hoidjatena ikka ja alati 
naiselikud, armastusväärsed ja võluvad!

Kallid naised!
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LINNAVOLIKOGU UUDISED

NIKOLAI VOJEIKIN: OTSENE KÕNE

25. veebruaril toimunud Maardu linnavolikogu istungil vastu-
võetud otsustest jutustab volikogu esimees Georgi Bõstrov.

Linnavolikogu tegevus on rööpasse saanud ja rahvaesindajad 
töötavad plaanipäraselt.
Ma ei saa mööda minna jaanuaris arutatud küsimustest. Neist 
üheks tähtsamaks oli linnavalitsuse aastaaruande kinnitamine. 
Tahan rõhutada,et tavaliselt toimuvad neil teemadel üsna tor-
milised arutelud, seekord tehti üksikutes finantstegevuse suun-
dades konkreetseid täpsustusi, kuid üldiselt oli olukord üsna 
heatahtlik. Kokkuvõttes kinnitasid saadikud aruande ühehääl-
selt.
Positiivse hinnangu pälvis ka linnavalitsuse sotsiaalabiosakon-
na tegevus 2013. aastal, seda eeskätt tänu ammendavale infor-
matsioonile, mille esitas saadikutele osakonnajuhataja Tatjana 
Kisseljova (sotsiaalosakonna informatsiooni avaldas Maardu 
Panoraam oma jaanuarinumbri veergudel – toim.).

Meeldiv on tõdeda, et linna 
aukodanike ridu täiendas 
veel üks Maardu töörah-
va esindaja – ühehäälselt 
tunnistati selle aunimetuse 
vääriliseks Maardu Elamu 
juhatuse liige Ants Raud-
la tema pika ja viljaka töö 
eest linna arendamisel.
Kasutan juhust, et veel 
kord hr Raudlale selle 
austava tiitli puhul õnne 
soovida! 

Veebruarikuisel istungil on kavas arutada 8 olulist küsimust. 
Neist kaks tooksin eraldi esile: esiteks linnavalitsuse ja selle hal-
dusala ettevõtete (asutuste) majandustegevuse audiitorkontrolli 
aruande kinnitamine ja teiseks politsei ettekanne olukorrast 
Maardus 2013. aastal.
Sellest, kuidas kulges nimetatud ja teiste küsimuste arutamine 
linnavolikogu veebruarikuisel istungil, kirjutan Maardu Pano-
raami märtsinumbris.
Lõpetuseks lisan, et päevakorras on veel Maardu baaride ja res-
toranide uue töökorralduse (linlastele üsna aktuaalne küsimus) 
kinnitamine, kolme Maardu koolieelse asutuse arengukavade 
vastuvõtmine ning kõigi seitsme saadikukomisjoni tegevuse 
põhimääruste kinnitamine.
Linnavolikogu järgmine istung toimub 25. märtsil 2014. 

Maardu infokanalite esindajad kogunesid Nikolai Vojeikini 
kabinetti, et kuulda linnapea seisukohti seoses linna meedia-
väljaannete tegevuse kontseptsiooni ja võimalike uuenduste 
kohta, mis on vältimatud, kui ametisse asub uus juht, kellel 
on oma arvamus linnaelanike informatsioonialase teeninduse 
kohta.
Ent jutuajamine ei piirdunud üksnes väljakuulutatud teema-
deringiga, vaid puudutas linnaelu korralduse mitmeid külgi, 
mida linnapea Vojeikin peab põhimõtteliselt olulisteks ja mil-
lele ta kavatseb keskenduda koos oma alluvatega.
Anname siinkohal edasi olulisema linnapeaga toimunud ju-
tuajamisest.

Tahaksin meenutada, et möödunud aasta lõpul võtsime vastu 
olulise otsuse, mis oli tingitud vajadusest ajaga kaasas käia ning 
linnaelanike soovist saada kvaliteetset, ammendavat ja opera-
tiivset informatsiooni linnas toimuvast, sellest, kuidas tegutse-
vad linna valitud ja täidesaatva võimu esindajad ja kuidas la-
hendatakse linlaste igapäevamuresid.

Täpsustan kohe, et infoteenistuse reorganiseerimine ei ole min-
gi erakorraline abinõu, vaid pikka aega küpsenud vajadus ja töö, 
mis oleks meil tulnud ette võtta varem või hiljem. Ja küsimus ei 
ole üldsegi selles, et me poleks linnalehe, oma telesaadete või 
raadioga rahul, vaid selles, et infokanalite tegevus nõuab suu-
remat koordineerimist ja milleski ka moderniseerimist, ehk siis 
uuele, kaasaegsemale lainele suunamist. Mäletate ehk veel, et 
esimese sammu astus linnavalitsus selles suunas linna ametliku 
veebilehe uuendamisega ja nüüd on meil see veebileht olemas.
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MAARDU JA TEMA SÕPRUSLINNAD

Ent linna infoalase teeninduse kõrge tase on kompleksne küsi-
mus, kuna selle peab tagama kõigi linna infosüsteemi moodus-
tavate meediaväljaannete sujuv koostöö.
Mis aga täna toimub?
Iga infokanal tegutseb praktiliselt autonoomselt, s.t. kirjutab, 
näitab ja transleerib neid materjale ja uudiseid, mis hankida õn-
nestub või mida peetakse maksimaalselt aktuaalseks ja huvipak-
kuvaks. Tulemuseks on kirev mosaiik, omamoodi infopusle, mis 
isegi edukalt kokku pannes ei garanteeri terviklikku pilti linnas 
toimuvast. Samas – mõni linlane on lugenud meie lehte, aga jät-
nud vaatamata teleuudised või kuulanud raadiosaadet „Maardu 
Panoraam“, kuid pole näinud lehte. Niiviisi kujuneb Maardus 
toimuvatest sündmustest lünklik ettekujutus. Tervikliku pildi  
kujundamiseks oleks vaja sünkroniseerida teie töö.
Just see asjaolu oligi kaalukeeleks, kui otsustasime ühendada 
kõik info- ja kommunikatsioonivahendid üheks infokeskuseks 
ja see omakorda liita keskusega, mis tegeleb Maardu kultuuriüri-
tuste korraldamise ja koordineerimisega. Just suured ülelinnali-
sed massikultuuriüritused vajavad ennekõike väärilist valgusta-
mist ja infotuge. Muidu juhtus vahel seda, et meie korraldame 
huvitava õhtu või kontserdi, kutsume kohale tuntud kollektiivid 
ja esinejad, aga Vaba aja keskuse saal on pooltühi. Hakkame 
uurima, milles põhjus ja selgub, et linlased lihtsalt ei teadnud 
neile mõeldud ürituse toimumisest. Teadjad on aga tänulikud 
ja rahul, sest said sügava kunstilise elamuse. Sedalaadi altmine-
kute põhjused on ilmsed: keegi unustas õigeaegselt kuulutuse 
koostada ja meediale edastada, keegi teine ei pidanud vajalikuks 
neid avaldada või ei pidanud võimalikuks muuta valminud lehe, 
tele- või raadiosaate formaati, või siis jõudis info kohale hiline-
misega… Lõppkokkuvõttes ei muuda detailid asja, sest tulemus 
on üks: me ei andnud maardulastele vajalikku infot.

Sarnaste kollisioonide vältimiseks tulevikus moodustatakse 
lähemal ajal toimetuskolleegium, mille koosseisu kaasatakse 
lisaks linna juhtkonna esindajatele pädevad spetsialistid. Toi-
metuskolleegiumi esmatähtsaks ülesandeks saab linnas tehtava 
teabealase töö kontseptsiooni väljatöötamine ja selles plaanis 
peate oma sõna ütlema teie – meie meedia tegevjuhid. Edas-
pidi on toimetuskolleegiumi ülesandeks mitte ainult teie töö 
koordineerimine, soovituste ja ettepanekute tegemine, vaid ka 
abi osutamine süsteemse infoalase teeninduse korraldamisel. 
Mingil juhul ei tohi lubada, et toimetuskolleegiumist kujuneks 
järelevalve-, liiatigi karistusorgan. Me teame, et meie toimetajad 
on piisavalt haritud ja kvalifitseeritud inimesed, kes tunnevad 
ja oskavad oma tööd. Seepärast ei ole vaja nende kallal nurise-
da, vaid suunata nende jõupingutused ühte sängi, et saavutada 
üheskoos eesmärk, millest ma rääkisin varem: tagada õigeaeg-
ne, tõene ja objektiivne info ning osata viia see iga linnaelani-
kuni.
Täna pole ma valmis pakkuma üheselt välja retsepti ega for-
muleerima, missuguses formaadis hakkab ilmuma Maardu Pa-
noraam või kohalikud TV- ja raadiouudised, ent juba praegu 
on ilmne, et ajaleht peab ilmuma sagedamini kui kord kuus. 
Võibolla tuleb teha mingeid muudatusi sisulises pooles, teha 
teistsuguseid rõhuasetusi… Ent selle kõik peabki koos teiega 
läbi töötama eelpoolmainitud toimetuskolleegium. Seega tahan 
veel kord rõhutada, et mingit lammutamist ega puhastustuld ei 
tule, tuleb vaid normaalne reorganiseerimine ja kommunikat-
siooniprotsessi korrastamine, mille eesmärk on tagada infotee-
ninduse selgus ja efektiivsus iga linlase huvisid silmas pidades.

NB! „Otsene kõne“ Nikolai Vojeikiniga järgneb Maardu Pano-
raami märtsinumbris.

Ikka pöördume aeg-ajalt teema juurde, mis puudutab Maardu 
linna partnerlus- ja sõprussuhteid kaugete paikadega, eriti kui 
selleks on kaalukaid põhjuseid. Nimelt on Maardus parasjagu 
avatud kuulus näitus, mille külastamise võimaluse pakkus meile 
lahkesti Volgogradi administratsioon. Näitus on pühendatud Sta-
lingradi    lahingu 70. aastapäevale.
Sellest ja teistest sündmustest Maardu omavalitsuse välissidemete 
arendamise ja tugevdamise valguses kõneleb linnavalitsuse osa-
konna juhataja Ellina Letjutšaja. 
Jutustage palun, kuidas jõudis Volgogradi näitus Maardusse 
ja mis on selle saamislugu? 
Tõesti, Volgogradi näitus on harukordne nähtus kasvõi juba 
sündmuse enda tähenduslikkuselt, on ju see pühendatud Sta-
lingradi lahingu 70. aastapäevale – Teise maailmasõja pöördeli-
sele ja otsustavale lahingule.
Kahekümnel stendil kangastub selle ajaloolise sündmuse kro-
noloogia, neist õhkub kangelaslikkust, mida ilmutas koletuid 
inimohvreid toonud ja äärmist majanduslikku kitsikust koge-
nud rahvas fašistliku Saksamaa üle võidu saavutamisel nimel. 
Märkimisväärne on see, et kõnealuse hiigellahingu tähendust 
hindavad vääriliselt ka Euroopa rahvad, mida kinnitab ka as-

jaolu, et näitus alus-
tas oma teekonda 
Strassbourg’ist. Edasi 
liikus näitus Riiga ja 
viimaseks näituse pea-
tuspaigaks sai Maar-
du, kus 3. veebruaril 
toimus näituse pidulik 
avamine Maardu põ-
hikoolis. Väljapanek 
jääb meie linna kaheks 
kuuks ehk 3. aprillini.
Tähtis on märkida, et 
tänu linnadevahelis-
tele headele suhete-
le (Volgogradi linna 
Krasnogradi rajoon 
on Maardu linnaga sõprussidemetes) lubas Volgogradi admi-
nistratsioon selle näituse meil üles panna täiesti tasuta, mille 
eest tahaks Volgogradi juhtkonda südamest tänada.
Huvitaval kombel ei kanna näitus üksnes erakordselt sügavat 
emotsionaalset laengut, vaid jutustab ka neist Stalingradi lahin-
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(inimesi)
Seisuga 01.02.2014 on registreeritud Maardu linnas 15964
Summaarne elanike arvu muutus jaanuaris 2014. a -27
NENDEST:
Saabunud
    välismaalt 6
    Eestist 40
Taastatud elukoht (saadud dokumendid) 3
Kokku 49
Lahkunud
   välismaale 9
   Eestisse 60
Kustutatud ilma dokumentideta 1
Kokku 70
Ränne -21

Regisreeritud sünde 11
Registreeritud surmasid 17
Iive -6
Elukohavahetust Maardu linnas teostas 29
Korteriomaniku õigustatud nõudmisel 13
muudetud aadress: “Maardu linn”
Muugale registreeritud  12
      lahkunud 27
      nüüd on seal 1906
Maardu järve äärde registreeritud 1
      lahkunud 0
      nüüd on seal 209

gus aset leidnud faktidest, mis jäid pikka aega nende kaugete 
aastate sündmusi kirjeldavate allikate tähelepanu fookusest 
väljapoole.
Ise olin näiteks siiralt üllatunud, kuuldes, et tuhanded sak-
sa sõjavangid said lisaks hädavajalikule toidule oma töö eest 
taastamistöödel ka palka. Tänase päevani meenutavad paljud 
ellujäänud sõjavangid seda aega tänuga ja isegi külastavad sa-
geli kangelaslinna Volgogradi, et asetada lilli sõjapäevil ja tolles 
hiigellahingus langenud sõjameeste haudadele.
Tahan märkida, et ekspositsioon on esimestest päevadest ära-
tanud maardulastes, eriti vanemas põlvkonnas ja veteranides, 
väga elavat huvi. On ju mõnedki neist ise olnud ise selle sõja 
tunnistajad ja osavõtjad. Kuid ka sirguvat põlvkonda ei jäta see 
maailma ja meie ühise ajaloo silmapaistev, nii või teisiti igaüht 
puudutav lehekülg osavõtmatuks. Volgogradi näitusel näeb 
iga päevaga aina rohkem noori ja on alust eeldada, et 59 näi-
tusepäevaga külastab seda rõhuv enamus Maardu kooliõpilasi 
ja teisi noori, tutvudes Teise maailmasõja suurima, võidukale 
vasturünnakule tõuke andnud ja Euroopa rahvaste fašismist va-
bastamisega lõppenud lahingu reaalsusega.
Volgogradi näitus Maardus on ilmekas näide viljakatest rah-
vusvahelistest suhetest, mida linna saadikud ja juhtkond on 
pikki aastaid järjekindlalt arendanud. Missugune on sel suu-
nal omavalitsuse poliitika?
Omavalitsuse poliitika on püsinud muutmatuna sellest päe-
vast peale, mil sõlmiti esimesed väliskontaktid: sõlmida, hoida 
ja arendada sõprussidemeid nende partneritega, kes pakuvad 
huvi meile ja kellele pakume huvi meie. Sõprus ei saa olemuselt 
olla ühepoolne, kui niisugused sidemed tekivadki, siis jookse-
vad need kiirelt liiva. Ja vastupidi – kui on kokkupuutepunkte, 
on kindlaks määratud koostöö peamised suunad ja kõike seda 
toetab vastastikune soov sõprussidemeid arendada, ei lase tule-
mus end kaua oodata.
Just sellel alusel kujunesidki meie tugevad sõprussidemed Vol-
gogradi ja enamikuga meie 20 sõpruslinnast. Lepingute alla-
kirjutamisel arutasime läbi ja fikseerisime ka vastastikust huvi 
pakkuvate küsimuste ringi, seejärel aga algas intensiivne delegat-

sioonide vahetus, kelle külaskäigud seostati tihtipeale ühtede või 
teiste tähelepanuväärsete sündmuste, tähtpäevade või üritustega. 
Väga oluline on rahvusvaheliste sidemete, eriti sõpruslinnade-
ga, arendamine mitte ainult vertikaalsuunaliselt, vaid ka hori-
sontaalselt, s.t. et neisse oleksid vahetult kaasatud ka sõpruslin-
nade elanikud. Oleme seda printsiipi kõrvalekaldumatult järgi-
nud, sest meie linna huvid on eelkõige maardulaste endi huvid.
Öeldu kinnituseks võiks tuua kümneid näiteid. Tuletagem 
meelde kasvõi seda, kuidas jõudis meile Sorotšintsõ laat, mis 
on nüüd kogunud populaarsust isegi väljaspool riigipiire. Kõik 
algas delegatsiooni visiidist Ukrainasse, Maardu sõpruslinna 
Mirgorodi – Gogoli poolt kuulsaks kirjutatud Sorotšintsõ laa-
tade sünnipaigast ja traditsiooni jätkajast. Teadagi on parem 
üks kord näha kui sada korda kuulda ja nii oli seegi kord. Meie 
tollane linnapea Georgi Bõstrov läks pärast Sorotšintsõ laada 
nägemist põlema soovist korraldada samasugune laat ka siin, 
Maardus, ja sai selle suurepärase peo peremeestelt niiöelda lit-
sentsi. Mirgorodis juba teati, et Maardu on multikultuurne ja 
multireligioosne linn, kus elab hästi organiseerunud ukrainlas-
te kogukond. Nüüd on sellest peost saanud üks armastatumaid 
ja oodatumaid sündmusi linlaste elus ja see on rõõmustanud 
Maardu elanikke ja külalisi oma värvikuse ja vaatemängulisu-
sega juba peaaegu 15 aastat.
Teine oivaline näide on sõprus Velikije Lukiga, mis on rajatud 
kahe kooli sõprussidemetele, millest üks on Maardu põhikool. 
Vaevalt oleks suudetud saavutada nii toredaid tulemusi, kui po-
leks olnud selle kooli direktori Mariam Rannaku entusiasmi. Ta 
võttis enda kanda kõikide küsimuste lahendamise seoses meie 
õpilaste ja pedagoogide reiside korraldamise ja Velikije Luki 
delegatsioonide vastuvõtmisega Maardus. Nüüd saavad kahe 
kooli õpilased vähemalt kaks korda aastas omavahel kokku, va-
hetavad kogemusi ja võistlevad, lapsed ja õpetajad aga ammu-
tavad sellest hindamatuid suhtlemiskogemusi, õpivad tundma 
meie sõprade elulaadi ning jagavad ise nendega kõike parimat, 
mida on Eestil vastu pakkuda.
Elina Ljetjutšaja intervjuud lugege edasi järgmises numbris

MAARDU LINNAVALITSUSE ELANIKEREGISTRI ARUANNE, jaanuar 2014

Tatjana Gordejeva
Registripidaja
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Maardu põhikoolis avati 3. veebruaril kangelaslinnale Vol-
gogradile pühendatud näitus. Volgograd on Maardu sõprus-
linn.
Näitus tegi enne meie linna jõudmist läbi pika teekonna Eu-
roopas. Esmakordselt näidati seda Europarlamendi hoones 
Strassbourg’is (Prantsusmaa) 10.-13. juunil 2013. Ürituse val-
mistas ette Tšehhi eurosaadik dr. Jiri Mastalka koostöös Vol-
gogradi linnavalitsusega. Näitus pälvis kõrge hinnangu Euroopa 
Parlamendi asepresidendilt Miguel Angel Martinez Martinezilt, 
kes märkis, et mõned materjalid väärivad eksponeerimist loo-
davas Euroopa ajaloo majas. Seejärel said ekspositsiooniga tut-
vuda Ostrava (Tšehhi) ja Riia publik. 
Väljapaneku koostamiseks kogutud ja süstematiseeritud uni-
kaalsed fotomaterjalid ning ajalooliste dokumentide koopiad. 
Tutvuda saab sõpruslinnade liikumise 69 aasta pikkuse linna-
devahelise koostöö kogemustega Volgogradis, mis on üks selle 
liikumise algatajad. Volgograd ja Coventry tegid ÜRO Peaas-
sambleele ettepaneku pühendada 2014. aasta sõpruslinnade lii-
kumisele.
1944. sõlmisid Volgograd ja Coventry sõprussidemed, mis pa-
nid aluse kaasaegsele sõpruslinnade liikumisele. Sõjas peaaegu 
täielikult purustatud linn ehitati taas üles. 1952. aastal avati 101 
km pikkune laevatatav Volga-Doni kanal, mis ühendas omava-
hel Kaspia, Aasovi, Musta ning Valge mere ja Läänemere. 1958. 
aastal anti käiku Euroopa suurim hüdroelektrijaam. 1961. aas-
tal nimetati Stalingrad ümber Volgogradiks. 1987. aastal pälvis 
Volgoigrad ÜRO-lt Rahusaadiku aunimetuse. 
Näitusematerjalid jutustavad ka Stalingradi lahingu rahvusva-
helisest tähtsusest, sellest, mida on erinevate riikide juhid ar-
vanud selle tähendusest maailma ajaloos. Lahing, milles kahe 
poole kaotused ületasid 2,5 miljonit inimest, osutus murde-
punktiks kogu Teise maailmasõja käigu jaoks – natsistid ei toi-
bunud kaotusest Stalingradi all.
Väljapanek kajastab sõpruslinnale liikumise ajalugu Volgogradi 
ja tema esimeste sõpruslinnade Coventry (Suurbritannia), Ost-
rawa (Tšehhi), Dijoni (Prantsusmaa) ja Liege’i (Belgia) näitel 
ning tutvustavad rahvadiplomaatia võimalusi.

Ligi kolmandik Volgogradi elanikest on 14-30aastased noored, 
linna üli- ja ametikoolides õpib üle 100 000 Venemaa ja välis-
maa noort. Linna ülikoolid arendavad aktiivset rahvusvahelist 
koostööd humanitaarvaldkonnas. Volgograd on paljurahvuseli-
ne linn – seal elab enam kui 120 rahvuse esindajaid. 
Volgograd osaleb arvukates rahvusvahelistes projektides: rah-
vusvaheline noortekonverents „Rahumeelse tuleviku nimel“, 
rahvusvaheline naistefoorum „Piiriülene dialoog“, rahvusva-
heline teaduslik-praktiline konverents „Regionaalarengu alter-
natiivid“, UNICEFi initsiatiiv „Lastesõbralikud linnad“, WHO 
initsiatiiv „Eakatesõbralikud linnad“ jpt. Erilise tähendusega 
on linna jaoks Euroopa nõukogu parlamendiassamblee aulipp, 
mille Volgograd pälvis 2012.  aastal, olles selle vääriliseks tun-
nistatud ainsa Venemaa linnana. 
Näituse avasid Maardu linnapea Nikolai Vojeikin, abilinnapea 
Valev Kald, linnavolikogu aseesimees Leo Repponen, linnava-
litsuse nõunik Elina Letjutšaja. Avamisest võtsid osa Venemaa, 
Valgevene ja Ukraina saatkondade esindajad.
Näituse külastajaid ootab võimalus tutvuda Volgogradiga. See 
on külalislahke linn, kus võetakse alati soojalt vastu kõik linna 
sõbrad, partnerid, külalised teistest riikidest, tudengid, ametli-
kud delegatsioonid ja turistid kogu maailmast.
Mariam Rannak, 
direktor
www.maardukool.ee

21. veebruaril toimus Vaba aja keskuses Eesti iseseisvuse 96. 
aastapäevale pühendatud kontsertaktus.
Üritusest võtsid osa Maardu omavalitsusjuhid, linnavolikogu 
liikmed, linna munitsipaalettevõtete ja asutuste juhid ja töö-
tajad, tööveteranid, linna aukodanikud, ettevõtjad, kodaniku-
ühenduste ja meediaväljaannete esindajad.
Kokkutulnuile pidas peokõne Maardu linnapea Nikolai Vo-
jeikin. Oam sõnavõtus peatus ta meie riigi ajaloo olulisematel 
sündmustel, mis on seotud riikliku iseseisvuse omandamisega, 
ja rõhutas nende sündmuste tähendust eesti rahva jaoks täna-
päeva tingimustes.
Seejärel toimus kunstimeistrite kontsert ja ürituse lõpetas Maa-
rdu linna arengusse suurima panuse teinud linnaelanike auta-
sustamine.

Volgograd: 70 aastat rahvusvahelist koostööd pärast 
Stalingradi lahingut

EESTI VABARIIGI SÜNNIPÄEV
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hoolimata jääpüügiks täiesti sobimatust, üsna kevadisest 
ilmast. Soe edelatuul ja sagedased vihmahood olid Maardu 
järve jääkatet tublisti õgvendanud.
Maardu Ahvena korraldajad tegid lõpliku otsuse kalapüügi-
võistluse läbiviimisest vaid neli päev enne algust, olles hoolikalt 
kaalunud kõiki poolt- ja vastuargumente ning mõõtnud jää 
paksust.
Sellal kui innukad kalamehed õngitsesid jääaukudest suurt ja 
väikest kala, oli Maardu Panoraami värske number juba trüki-
ettevalmistuse staadiumis. Seepärast ei saa me veel lugejatele 
edasi anda Maardu järvel toimunut ega nimetada võistluse võit-
jaid. Võime vaid oletada, et Maardu Ahvena korraldajad tegid 
kõik endast oleneva, et päev läheks korda ning kõik osavõtjad ja 
pealtvaatajad saaksid loodetud elamuse. Parimate kalameeste ja 
auhinnasaajate nimed aga nimetame kindlasti märtsinumbris.

Swedbank alustas oma sularahaautomaatidele täiendavate 
turvaseadmete ehk antiskimmerite paigaldamist, mis ras-
kendavad kurjategijatel kaardiandmete kopeerimist. Turva-
seade takistab kaardilugejale võõrkehade ja lisamoodulite 
paigutamist. Veebruari lõpuks on kõik Swedbanki Eesti au-
tomaadid antiskimmeriga varustatud. 
Swedbanki pangaautomaatide valdkonnajuht Indrek Kausi sõ-
nul alustas pank antiskimmeri pilootprojektiga juba 2013 aasta 
teises pooles, kui enamik Tallinna ja Harjumaa automaadid said 
uue seadme. „Paari kuu jooksul tegime seadmele veel mõned 
täiendused ja nüüd oleme valmis paigaldama selle meie kõiki-
dele masinatele üle Eesti,“ märkis Kaus. 
Kausi sõnul on antiskimmerit lihtne ära tunda kahe asja järgi. 
„Oma olemuselt on tegemist sularahaautomaadi küljes oleva lä-
bipaistvast plastist tükiga, mis paigaldatud kaardi sissepanemise 
ava ette. Lisaks on turvaseadmetega varustatud sularahaauto-
maatide ekraanidel selle kohane selgitav 
info,“ palub Kaus inimestel tähelepanelik 
olla. 
Indrek Kausi sõnul on inimesed uusi 
seadmeid juba ka tähele pannud. „Me 
saame aegaajalt oma Kõnekeskusesse 
kõnesid, kus inimesed teavitavad meid 
kahtlasest seadmest masinal. Siis oleme-
gi selgitanud inimestele, et tegemist on 
meie endi paigaldatud seadmega ning 
rääkinud ka selle eesmärgist. Oleme 
oma klientidele äärmiselt tänulikud, et 
nad meid teavitavad oma kahtlustustest 
– kunagi ei või teada, et tegemist võib 
olla näiteks ka mõne kurjategijate poolt 
paigaldatud jubinaga, mida seal olla ei 
tohiks,“ selgitas Kaus. „Alati soovitame 
sellisel juhul teavitada sellest panka või 
politseid.“ 

Swedbanki soovitused sularahaautomaatide kasutamisel: 
-Kui märkad pangaaparaadi juures midagi tavapäratut, tuleks 
sellest pangale ja politseile teada anda ning ebameeldivuste väl-
timiseks jätta kaart kahtlasesse masinasse pistmata. 
-Tasub olla valvas, kui näiteks sularahaautomaadi esipaneelil 
on näha eralduvaid komponente, irvakil servi, suuri pragusid, 
liimijälgi, ripakil juhtmeid või liiste. Need on selged märgid, et 
masinal võib olla kopeerimisseade, sest üldjuhul koosnevad au-
tomaatide esipaneelid ühest tükist. 
-PIN-koodi sisestades varja peopesaga klahvistikku nii, et üle-
valt ei ole näha, millistele numbritele vajutatakse. Isegi kui kur-
jategijad on masinale andmeid kopeeriva seadeldise kinnitanud, 
ei ole neil sellise käitumise korral võimalik PIN-koodi tuvastada
Mart Siilivask
Pressiesindaja

MAARDU AHVEN EI JÄÄNUD ÄRA...

Swedbank alustas antiskimmerite paigaldamist pangaautomaatidele
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HARJUMAA KULTUURIJUHTIDE SEMINAR MAARDUS

2013. AASTA MAARDU VIKTORIINI VÕITJAD ON SELGUNUD

28. jaanuaril toimus Maardu Vaba aja keskuse saalis Harju 
maakonna kultuurikorraldajate seminar-infopäev. Seminari 
ülesandeks oli selgitada kohalike omavalitsuste, sealhulgas 
Maardu linna perspektiivsed tegevussuunad ja võimalused 
kultuurielu edendamises Harjumaal.

Meie linna valimise seminari võõrustajaks tingis asjaolu, et 
Maardu on kuulutatud üheks Harjumaa tõmbekeskuseks.

Tervitussõnad ütles kokkutulnuile Maardu linnapea Nikolai 
Vojeikin, sooje sõnu ütles kultuurielu eestvedajatele ka Harju 
maavanem Ülle Rajasalu.

Seminaril kõlas mitmeid huvitavaid ja konstruktiivseid ideid ja 
ettepanekuid ühistegevuste ja ürituste korraldamise kohta kul-
tuuri valdkonnas.

Kokkutulnud jõudsid üksmeelele selles, et seminar oli kasulik 
ning otsene info- ja kogemustevahetus peaks andma uue tõuke 
kultuuri arengule nii üksikutes linnades ja valdades kui maa-

konnas tervikuna. Osavõtjad leppisid kokku sarnaste töökohtu-
miste ja kontaktide jätkamises.

Maardu viktoriin, mida korraldas Maardu Panoraam 
linnavalitsuse toel 2013. aastal, jõudis lõpule ja selle 
võitjad on selgunud. 
Viktoriini üheteistkümnest voorust võtsid osa kokku 138 
maardulast. Neil tuli õigesti vastata kolmekümne kolmele 
küsimusele erinevatel teemadel. Kaugeltki kõigil vastajatel 
ei õnnestunud aasta jooksul tempot hoida – mitmed loo-
busid juba üsna aasta alguses.
Mõneti teeb nõutuks, samas ka rõõmustab fakt, et endiselt 
saavutavad parimaid tulemusi erudiidid, kes on varemgi 
võitjaks tulnud:

Vladimir Kisseljov (11 vooru ja 31 õiget vastust), 
Kaie Rannaste (11 vooru ja 28 õiget vastust), 
Galina Lillmann (11 vooru ja 23 õiget vastust), 
Irina Nikolajeva (11 vooru ja 23 õiget vastust). 

Rahuldusega võib nentida, et seekord tõusis võitjate ni-
mekirja Aleksei Andrianov, kelle tulemus oli sama hea 
kui Vladimir Kisseljovil: võttes osa kõigist 11 voorust, 
vastas ta õigesti 31 küsimusele. Möödunud aastal ei pää-
senud Aleksei Andrianov küll võitjate hulka, kuid ilmutas 
suurt eruditsiooni kõigis neis voorudes, kust ta osa võttis.
Teiste osavõtjate seast näitasid head taset Iris Haugas ja 
Julia Pronjagina, vastates küsimustele õigesti, kuid jättes 
mitu vooru kahjuks vahele.
Korraldajad väljendavad tunnustust kõigile neile, kes pole 
esialgu võitjaks tulnud, kuid on viktoriiniküsimustele ak-
tiivselt vastanud, tõestades enda laia silmaringi.
Peatselt toimub linnavalitsuse saalis ka võitjate pidulik 
autasustamine ja auhindade üleandmine, millest lugege 
lähemalt Maardu Panoraami märtsinumbrist.

Meenutame, et jaa-
nuaris algas Maardu 
viktoriini järjekordne 
voor. Sel aastal pühen-
dame viktoriini tervi-
kuna Eesti riigi ajaloo-
listele, kultuurilistele, 
poliitilistele ja teistele 
olulistele sündmustele 
ning Eestist pärit tun-
tud inimestele. Nagu 
varemgi, leiab viktorii-
ni küsimused ja eelmi-
se vooru vastused ka-
suliku teabe rubriigist.
Neile, kes pole varem viktoriinist osa võtnud, meenuta-
me lihtsaid reegleid:
Võidule võivad loota need osavõtjad, kes saadavad mak-
simaalselt palju õigeid vastuseid ja võtavad osa kõigist 
voorudest. Voorusid on 11, igas voorus 3 küsimust, see-
ga kokku 33 küsimust. 

Vastused saata hiljemalt järgmise numbri ilmumise 
päevaks e-posti aadressil www.maardu.infokeskus@
gmail.com või postiaadressil: Maardu, Keemikute tee 
26-2, Maardu Panoraami toimetus.

Lööge viktoriinis kaasa!
Soovime edu!
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MAAKONDLIK AINEOLÜMPIAAD MAARDU GÜMNAASIUMIS

MATEMAATIKANÄDAL

Jaanuari lõpus toimus Maardu gümnaasiumis õpilaste aine-
olümpiaad, kus osalesid 2.-3. klasside õpilased Harjumaalt ning 
Tallinnast. Sel korral olid meile külla saabunud koolilapsed 
Loksalt, Paldiskist, Kehrast ja Mahtrast. Pealinnast olid kohal 
esindajad Mustamäe ning Lasnamäe koolidest. 
Kokku osales olümpiaadil 55 õpilast nii tavaõppe kui ka keele-
kallakuga klassidest. Meie gümnaasiumi au kaitses väärikalt 12 
noort: Artjom Dmitrijev ja Eva Korosteljova 2B klassist, Frida 
Vdovets ja Andrei Habarov 2C klassist, Martin Erfurt ja Dmitri 
Kitškerkin 2D klassist, Mark Sazonov ja Erik Kabanov 3 B klas-
sist. Maksim Pronin ja Jaroslava Degtjarjova 3C klassist ning 
Nikita Matrossov ja Daniil Drozdov 3D klassist. Õpilased panid 
oma teadmised proovile matemaatikas, vene keeles, eesti keeles 
ning looduõpetuses.
Pärast ülesannete lahendamist, lõunasööki ja puhkepausi ko-
gunesid noored olümpialased aktusesaali, kus sai nii mängida 
kui ka tantsida. Teadmisteproovile pani punkti autasustamise 
tseremoonia.
Teise klassi õpilaste jõuproovil saavutas esikoha Frida Vdovets 
Maardu gümnaasiumist. Parimaks matemaatika asjatundjaks 
pärjati Andrei Habarov ning eesti keelega tuli kõige edukamalt 
toime Ekaterina Komaldinova. Mõlemad õpivad Maardu güm-
naasiumis. Maardu põhikooli teise klassi õpilane Aleksei Fedo-
tov osutus aga edukaimaks vene keele alal. 
Vanemate koolilaste teadmisteproovil pälvis esikoha Maardu 
põhikooli 3A klassi õpilane Stanislav Kaimov ning teise koha 
Nikita Matrossov Maardu gümnaasiumist. Arvutamisoskuses 
ei saanud keegi vastu Mark Sazonovile Maardu gümnaasiumist. 
Loodust tundis aga kõige paremini Maardu põhikooli noor Ju-

lia Slesareva. Vene keele tundmises ei olnud vastast Anastassia 
Muugamäele Maardu põhikoolist.
Õnnitleme kogu südamest olümpiaadi võitjaid ning auhinna-
saajaid ning ühtlasi täname kõiki koolilapsi, kes Maardu güm-
naasiumi au kaitsesid. Lisaks suured tänud kõikidele pedagoo-
gidele abi eest selle toreda olümpiaadi ettevalmistamisel ning 
läbiviimisel: Ž. Amineva, L. Borissova, V. Borissova, I. Veiner, 
N. Gil, K. Jeršova, A. Kovalevskaja, I. Lelkova, I. Poverina, A. 
Sikka, M. Skopitš ja I. Suškevitš. 
Täname ka aktiivseid kooliõpilasi, kes aitasid seda üritust läbi 
viia. Need on A. Šmeljov, M. Ževnerov, D. Demtšenko, I. Droz-
dov, J. Pronjagina ja A. Bolšakova 7D klassist, V. Urm, K. Mina-
kova ja D. Lebedev VII B klassist, A. Gotseva 7C klassist ning 
9A klassist A. Matvejeva ja V. Pogorelova.
Natalja Mironova
Maardu gümnaasiumi õppealajuhataja

13.01.-17.01.2014.aastal toimus meie kooli matemaatikute ai-
nesektsiooni eestvedamisel matemaatikanädal. Tundides kor-
raldati temaatilisi mänge, viktoriine, lapsed lahendasid lõbusaid 
loogikaülesandeid, näitasid üles nutikust ja treenisid mälu. 
Viidi läbi ka kooli matemaatika olümpiaad 7.-12.klassidele, sel-
gitamaks välja võitjad, kes esindavad meie kooli Harju maakon-
na olümpiaadil. 
Paremaid tulemusi näitasid Valeria Šinkarjova (7.C), Gleb 
Maksimov (8.A), Karina Ivanova (9.A), Ilana Sominskaja (10.
kl), Nikita Grušin (11.kl), Anton Jakovlev (12.kl). 
Matemaatika nädalal korraldati võistlusi intellektuaalsetes män-
gudes. Vahetundides mängiti kabet, dominot, samuti näidati ka 
oma nutikust aja peale Rubiku kuubiku ülesande lahendamisel. 
Kõige rohkem kabepartiisid võitis Anastasia Kotšubeinik (9.C), 
kiirema ajaga lahendas kuubikuülesande Juri Gurjev (11.kl), 
domino mängu võitis Jevgeni Bodrin (7.B). 
Maleturniirist võttis osa 74 õpilast 4.-12.klassidest. 4.-9.klas-
side arvestuses tuli võitjaks Artjom Netšajev (6.D), teise koha 

saavutas Veniamin Babiy (8.C), kolmas koht kuulus Mihhail 
Daniljuk`ile (8.C). 10.-12.klasside arvestuses oli I koht Anton 
Jakovlev (12.kl), II koht Nikita Sosipatrov (11.kl) ja III koht Ilja 
Netšajev (11.kl). 
Kõigile auhinnalistele kohtadele tulnud osalejatele jäi nädalat 
meenutama diplom ja auhind. 
Marina Dudakova

Maardu gümnaasiumis
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ALGKOOLI NÄDAL MAARDU GÜMNAASIUMIS 

Head aega, AABITS!

Raamatukliinik

10.-14. veebruaril toimus Maardu gümnaa-
siumis algkoolinädal. Seda traditsioonilist 
üritust ootavad meie noorimad koolilap-
sed alati rõõmsa ärevusega. Nendel päeva-
del toimub palju põnevat – hoolikalt läbi-
mõeldud programm, huvitavad külalised, 
kaunilt ehitus klassiruumid.
ESMASPÄEV oli pühendatud nuputami-
sele. Lapsed said lahendada arvukalt mõis-
tatusi, millest mõned võiksid nõutuks teha 
isegi täiskasvanu.
TEISIPÄEV oli loominguline. Pühendasi-
me selle olümpiamängudele. Igal lapsel oli 
võimalus kujutleda end tippsportlasena. 
Päeva lõpuks valmis kollaaž –olümpiarõn-
gad ja laste nägudega tuntud sportlaste ku-
jutised.
KOLMAPÄEVA veetsid lapsed bioloo-
giakabinetis, kuhu sattusid muide ilmselt esimest korda elus. 
Lapsed uurisid mikroskoobi all kõikvõimalikke asju, näiteks oli 
väga põnev näha tohutu suurendusega lihtsat sibulakooretükki. 
Lastel oli abiks bioloogiaõpetajad Nadežda Minejeva ja Marga-
rita Ljutkina.
NELJAPÄEV möödus deviisi all „Tere, papa Krõlov!“. Sel päe-
val saime taas veenduda meie laste andekuses: nende lavastused 
Ivan Krõlovi valmide teemadel olid äärmiselt võluvad.
REEDENE päev oli Valentinipäev ja terve eelneva nädala toi-
musid algklassides töötoad – meisterdati kõikvõimalikke süda-

mekesi ja ümbrikke. Koolis pandi käima postiteenus ja kolman-
date klasside lapsed toimetasid postiljonidena edasi häid soove. 
Päeva lõpetasid lõbusad mängud.
Kõik algkoolinädalast osavõtjad said mälestuseks aukirjad ja 
maiustused.
Kõiki abilisi selle rõõmsa nädala korraldamisel on raske üles lu-
geda, igal juhul: SUUR TÄNU KÕIGILE!

Natalja Mironova,
Maardu gümnaasiumi õppealajuhataja

Alles see oli kui meie väiksed esimese klassi jütsid astusid üle 
kooliläve. Möödunud on mitu kuud , selgeks on saanud lugemine 
tänu esimesele kooliõpikule – AABITS! 
Just AABITSALE oli pühendatud meie meelelahutusüritus, mida 
püüdsid segada röövlid, eesotsas Barmaleiga, mõeldes välja las-
te jaoks erinevaid katsumusi. Ülesannete lahendamisel esimese 
klassi lapsed näitasid kuidas nad tunnevad tähti, oskavad lugeda, 
samas lahendati mõistatusi, loeti luuletusi. 
Barmaleil ja tema jüngritel ei õnnestunud peomeeleolu rikkuda. 

Jaana Haljaste  8 klass

2.veerand algas meie kooli teise klassi õpilastele üllatusega. Lapsed kutsuti kooli raama-
tukoguga tutvuma ja töötama. Lapsed said teada kuidas valmib raamat, kui palju inimesi 
on seotud ühe raamatu valmimisega ja ka teadmisi trükikunsti ajaloost.
Peale selle said lapsed ülevaate vigastatud raamatute remondist ja samas rakendasid oma 
värskelt omandatud teadmisi lastefondi kahjustatud raamatute parandamisel.
Raamatukogus on ka laste illustratsioonidega näitus „Loeme ja joonistame“
Tere tulemast raamatukokku!
Natalja Mashchcenko       Raamatukoguhoidja
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MEIE LASTE LOOMING
Mis te arvate, kes on maailma parimad jutuvestjad? Muidugi 
lapsed! Näib uskumatu? Veenduge ise!

Esimene jutt. Karupoeg Vinni
Elas kord karupoeg, kellele meeldis reisida. Ühel heal päeval 
jõudis ta koju tagasi. „Kus sa käisid?“ küsis ema. 
„Käisime Kuzjaga metsaveerel, kiikusime kiigel, aga siis läks 
kõht tühjaks. Nägime mesiniku juures taru ja tuli tahtmine 
mett maitsta. Mina pistisn käe mesitarusse ja tundsin teravat 
valu. Mesilased oli ärganud! Nad lendasid mesitarust välja ja 
hakkasid meie kohal tiirutama. Jooksime Kuzjaga minema, aga 
mesilased jälitasid meid. 
Ees oli järv. Sukeldusime järve ja selleks et hingata, võtsime kõr-
red. Aga see ei aidanud ja me pidime veest välja tulema. 
Mesilased maksid meile kätte: mind nõetati ninast ja Kuzjat 
kõrvast. Nüüd ma tean, kui raske on mett saada,“ ütles karu-
poeg emale.
Magus, aga teeb haiget!
Autor: Diana Strelkova, 3D

Teine jutt. Karupoeg
Elas kord karupoeg, kes armastas kala püüda. Ühel heal päe-
val tuli ta parajasti kalalt suure saagiga: ta oli püüdnud 43 kala 
– paarkümmend kokre, paarkümmend ahvenat ja kolm suurt 
haugi.

Karupoeg kõndis kodu poole ja rõõmustas, et kui tuleb talv ja 
kõht tühjaks läheb, saab ta alati maitsvat kala süüa. Veel rõõ-
mustas ta selle üle, et saab emalt tublisti kiita.
Kui ta koju jõudis, ütles ema: ”Tubli poiss! Küll Mesikäpp rõõ-
mustab seda saaki nähes!”
Tuli siis Mesikäpp metsast ja lausus: „Tubli poiss! Oled varsti 
sama tugev kui mina.“ Ema lisas: „Ja sama tark nagu mina.“
Autor: Daniil Golovatš, 3D

Kolmas jutt. Maggie ja küülik
Maggiel oli küülik. See oli tema lemmikmänguasi. Maggie unis-
tas, et küülik ärkab kunagi ellu.
Jõulud lähenesid ja tüdruk soovis, et küülik oleks elus. See oli 
tema salasoov.
Lõpuks saabus jõuluöö ja ime juhtuski… Küülik ärkas ellu. Ma-
ggie oli nii õnnelik! Ta mängis küülikuga, söötis talle porgandit, 
pani talle selga kõige ilusamad nukuriided. Siis aga tunnistas 
küülik tüdrukule, hommikul muutub ta jälle mänguasjaks. Ma-
ggie jäi algul väga kurvaks, aga siis rahunes. Sest kui uskuda, siis 
juhtub ime kindlasti. Seda tuleb ainult väga tahta!
Hommik saabus. Küülikust sai uuesti mänguasi, aga Maggie ar-
mastas teda endiselt ja uskus imet…
Autor: Anastassia Tšernikova, 3D

Laste jutud saatis meile Maardu gümnaasiumi õpetaja Ma-
rina Skopitš 

Sportlik perepäev 

Lõvi Leo – meie sõber

Maardu põhikooli 1A klass otsustas enne talviseid 
olümpiamänge korraldada omaenda spordipeo. Tuli-
me kokku, et võistelda jõus ja osavuses, kiiruses ja vas-
tupidavuses. Peamine eesmärk oli üksteisega lähemalt 
tutvuda ja luua tihedamaid sõprussuhteid. See võist-
kondade kokkusaamine oli tõeliselt võistluslik, samas 
kui võitis kokkuvõttes sõprus ja üksmeel. Kohtunikud 
lõid tulemused ausalt kokku ning jagasid välja auhin-
nad: kõige üksmeelsemale, tugevamale, kiiremale, osavamale, julgemale ja sihikindlamale perele. Rasked võistlused juhatas sisse 
muusikaline osa ning spordist kõnelevad laulud aitasid hoida kõrgel võitlusvaimu ja täita reipalt kõik ülesanded. Täname V. Sinil-
nikovi toetuse eest peo korraldamisel.
1А klassi õpetaja I. Okuneva 

Lõvi Leo on sage külaline meie koolis. Sel korral oli ta kü-
laliseks meie kooli 2. klassi õpilastel. Lapsed näitasid, kui 
hästi nad tunnevad jalakäija liikluseeskirju. Lõvi Leo jäi 
oskustega väga rahule, kinkis lastele kalendrid ja kostitas 
kommidega. 
Täname Inna Uuslar`i ja tema meeskonda meeldiva koos-
töö eest. 
Jana Haljaste 
Maardu Gümnaasiumi õpilane
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26. jaanuaril 2014 sai kommunaalettevõttel Maardu Linna Va-
rahooldus täis neli tegevusaastat. Mõne aja eest vestles toimetus 
selle linnale kuuluva ettevõtte juhtidega ja kirjutas selle noore 
kollektiivi kujunemisest.

Hiljuti külastas toimetus firma juhatuse liiget Anatoli Jegorovit, 
kes näitas uhkusega meile ettevõtte masinaparki ja kõneles saa-
vutustest ning peamistest arengusuundadest.

Kas neli aastat on ühele ettevõttele palju või vähe?

Kuidas võtta. Kui mõelda sellele, et ettevõtte kujunemine algas 
2010. aastal nö puhtalt lehelt, ilma tehnilise baasi ja persona-
lita, mil ettevõttel oli vaid plats ning remonti ja osaliselt isegi 
rekonstrueerimist vajav hoone, siis on see aeg kindlasti lühike. 
Kui aga vaadata, mida oleme jõudnud selle ajaga ära teha ja võr-
relda ettevõtte olukorda selle teekonna alguses ja missugune on 
see nüüd, siis on nelja-aastast perioodi võimalik hinnata hoopis 
teisiti – nii suur on vahe.

Eeldan, et Teie sõnades on kaudne hinnang läbitud teele. 
Kuid Maardu linnas oli kommunaalteenindus ju ka enne 
Maardu Linna Varahooldust – remonditi tänavaid, niideti 
muruplatse. Milleks oli siis vaja luua uut spetsialiseeritud 
kommunaalettevõtet? 

See oli nii ja ei olnud ka. Meie ettevõte loodi linnavolikogu 
otsusega linnapea Georgi Bõstrovi ettepanekul. Põhjuseks oli 
linna juhtkonna rahulolematus Maardu kommunaalteeninduse 
tasemega. Tol hetkel tegeles sellega mitu väiksemat eraettevõ-
tet, kelle tehniline baas oli suhteliselt tagasihoidlik ja kohati oli 
puudus ka kvalifitseeritud personalist. Lisaks tuli sageli ette olu-
kordi, mil osa linna territooriumidest olid jäetud koristamata, 
kuna sattusid asuma nn eikellegimaal ja jäid kommunaaltööta-
jate vastutusalast väljapoole. Iga selline firma arvas, et see pole 
tema maa. Mul tuli korduvalt olla tunnistajaks, kuidas arengu- 
ja linnamajandusosakonna juht, vahel isegi linnapea või tema 
asetäitja olid sunnitud läbi viima tõelist juurdlust, et tuvastada 
firma, kes peaks hooldamata maa-ala eest vastutama.

Nõustugem, et niisugune asjade seis ei võinud edasi kesta ja 
nõudis kardinaalseid muudatusi. Meie ettevõtte asutamine ja 
hiljem sellele kogu linna kommunaalmajandusega seotud vas-
tutuse üleandmine oligi niisugune lahendus.

Kas nüüd, hiljem, saab juba väita, et Maardu juhtkonna otsus 
oli õige? Kuivõrd Maardu Linna Varahooldus enda olemas-
olu õigustab, silmas pidades nii püstitatud ülesandeid kui 
majanduslikku efektiivsust?

Võtan endale õiguse alustada vastamist väikese, kuid meie vest-
lusega vahetult seotud sissejuhatusega.

Mistahes linna kommunaalteeninduse eripära seisneb selles, et 
selles valdkonnas käib aastaringselt ja katkematult, samas on 
aastaaegade lõikes suuri erinevusi. Arusaadavalt tehakse soo-
jal ja külmal aastaajal väga erinevaid töid. Selle töö edukus on 
otseses sõltuvuses kommunaalettevõtte ettevalmistusest uueks 
hooajaks.

Ettevõtte valmisoleku hindamiseks konkreetseteks ilmaoludeks 
on olemas kindlad kriteeriumid: tehniline baas, kvalifitseeritud 

personali olemasolu, arenenud tootmis- ja remondibaas, kaas-
aegsed ja töökorras instrumendid, eririietus ja kulumaterjalid 
nagu liiv ja soolasegu ja palju, palju muud. See kõik eeldab suuri 
investeeringuid…

Seega algas meie ettevõtte tegevus sellest, et linn eraldas meile 
vajalikus mahus eelarvelisi vahendeid, pannes meie õlule sama-
aegselt suured kohustused, millest peamine oli ja on seniajani 
linna territooriumi kvaliteetne hooldus ja kommunaalvaldkon-
na arendamine, sealhulgas tänavavalgustus, tänavad ja kõn-
niteed, avalikud muruplatsi pargialad. Seejuures tahan eraldi 
rõhutada, et lähema kahe aasta jooksul peame kõik need funkt-
sioonid täies mahus üle võtma (hetkel oleme sunnitud aeg-ajalt 
kasutama ühe või teise töö tegemiseks alltöövõtjaid).

Nüüd tuleme tagasi Teie küsimuse juurde.

Ettevõtte areng selle loomisest möödunud ajavahemikul ei kul-
genud alati kergelt. Nelja aasta sees vahetus kaks juhti – olen 
arvult kolmas direktor. Ja asi pole sugugi selles, et mu eelkäijad 
oleksid kehvasti töötanud. Lihtsalt raske oli ja kõik ei suutnud 
sellega toime tulla.

Mingil määral mul vedas, sest ma ei alustanud enam tühjalt 
kohalt, vaid jätkasin ettevõtte eelmiste juhtide poolt kogutud 
potentsiaali kasvatamist. Sellegipoolest oli krooniline puudus 
suur- ja väiketehnikast, instrumentidest ja personalist. Talv 
lähenes ja tuli kiirkorras hakata hankima kõige vajalikumat, 
kiirkorras otsima personali. Linnavalitsuse abi ja toetus, hea 
tehniline baas ja töökorraldus lubasid meil tookord sügistalvise 
perioodil tervikuna hästi toime tulla. Kuigi kriitikat tuli juht-
konnalt samuti piisavalt…

Aga see kõik on minevik. Täna oleme 2010.-2011. aastaga võr-
reldes täiesti uus ettevõte. Ettevõte on märkimisväärselt tugev-
danud oma materjaal-tehnilist baasi – meil on seitse traktorit, 
mille haakeseadmed võimaldavad teostada igasuguse raskus-
astmega töid. Seejuures on kogu tehnika, välja arvatud üks trak-
tor, soetatud uuena ja vastab oma kvaliteediparameetritelt kõige 
kõrgematele nõuetele. Viimane soetati alles eelmisel kuul – see 
on Soomes toodetud universaalne traktor spetsiaalselt kõnni-
teede koristustöödeks. Elanikud on kindlasti juba märganud, et 

MAARDU LINNA VARAHOOLDUS: NELI AASTAT HILJEM
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Maardu kõnniteed on muutunud puhtamaks. Suveks kavatseme 
osta sellele traktorile haakeniiduki, mis võimaldab niitma haka-
ta künklikul maastikul, samuti nõlvadel ja kraavipervedel. Prae-
gu tehakse seda trimmeritega. Meil on ka murutraktorite park. 

Juba kahe aasta eest õnnestus lahendada personaliprobleem. 
Nüüd on firmas olenevalt tööde mahust hõivatud 40-50 ini-
mest.

Seega on Maardu Linna viimase paari aastaga oma peamistelt 
näitajatelt nö projektvõimsuse saavutanud ja liigub jätkuva aren-
gu suunas. Linna juhtkonna arvates ja elanike positiivse vastu-
kaja põhjal otsustades saab ettevõte oma ülesannetega hakkama 
üsna hästi. Kinnituseks võin tuua ühe näitaja, mis iseloomustab 
meie tööd. Olen pidevalt kontaktis linna haiglaga (eriti talvel) 
ja uurin maardulaste tänavatraumade esinemissagedust. Sügava 
rahuldusega võin teatada, et 2012. ega 2013. aastal ei sattunud 
tänaval saadud traumaga haiglasse ükski maardulane, samal 
ajal kui Tallinnas oli see näitaja üsna muljetavaldav.

Pean rõhutama sedagi, et juhtkond asutas ettevõtte algselt ka 
selleks, et me täidaksime sotsiaalset funktsiooni ehk selleks, et 
kommunaalprobleemide lahendamise käigus tekitada linnas 
uusi töökohti. Ja tänase päeva seisuga, nagu ma juba mainisin, 
töötab meil üle 40 maardulase. Edaspidi on oodata vaid selle 
numbri suurenemist. Kaasaegse ühiskonna nuhtluseks oleva 
tööpuuduse tingimustes on mitmekümnele inimesele pide-
va sissetuleku pakkumine isegi hea. Ja kuigi meil pole esialgu 
võimalik maksta kõrgeid palkasid, täidab ettevõte töötajate ees 
võetud kohustusi nii väljamaksete kui nende tähtaegade osas.

Aga kuidas on lood ettevõtte rentaablusega, kas see ei lähe 
Maardu maksumaksjatele liiga kulukaks?

Majanduses kehtib üks kirjutamata reegel: et saada kasumit, 
tuleb kõigepealt investeerida. Igasugune uus ettevõte vajab in-
vesteeringuid. Kolmel esimesel aastal eraldas meile vahendeid 
arenguks ja kujunemiseks linnavalitsus. 2013. aastal õnnestus 
meil saavutada isetasuvus ja isegi teenida pisut kasumit, mille 
me kavatseme jällegi panustada firma arengusse.

Üldse võib raha kulutada mitut moodi: selle võib mõne kuuga 
ära kulutada, aga võib ka kokkuhoidlikult elades koguda selleks, 
et soetada uut tehnikat. Oleme valinud teise tee ja peame seda 
õigeks.

Maksumaksjaist rääkides saame nende raha ainult lepingute 
alusel konkreetselt tehtud töö eest ja kui meie teenused oleksid 
erafirmade omadest kallimad ja kehvema kvaliteediga, paneks 
linnavalitsus ettevõtte lihtsalt kinni. 

Mainisite investeeringuid. Missuguse summa investeeris et-
tevõte tehnilise baasi arendamisse ja missugused on plaanid 
lähemaks tulevikuks?

Ainuüksi eelmisel aastal soetasime uut tehnikat summas 152 
000 eurot. Peale selle soetas ettevõte liisinguga kolm traktorit, 
nende seas Tšehhi-Saksa ühistööna toodetud kombineeritud 
traktori Zeta ning viimasena kõnniteekoristuseks mõeldud 
traktori. Kõigi liisingulepingute tähtaeg on viis aastat, maksed 
on vastuvõetavad ja isegi kõigi maksete tasumisel (palgad ja 
maksud) jääb meile alati manööverdamiseks reserv.

Tulevikuplaanid on meil üsna ambitsioonikad. Piisab, kui ütlen, 
et kavatseme sel aastal ehitada oma platsile avara angaari tehni-

kavahendite ja masinate remondiks ja hoidmiseks, kuhu tuleb 
remondikanal ja soojapuhurid tööks talvetingimustes, samuti 
signalisatsioon ja videovalvekaamerad. 

Kahe aasta jooksul on plaanis soetada veel kaks võimsat lume-
koristustraktorit, mis annab ettevõttele võimaluse võtta täies 
mahus enda kanda kogu linna territooriumi teenindamine, 
kaasa arvatud Muuga piirkond, mida esialgu teenindab talviti 
alltöövõtja, kuna meil jääb tehnikast vajaka.

Stabiilse elektrivarustuse osas on kavas paigaldada Muugal kuni 
15 km elektriliine ja seega viia lähematel aastatel lõpule selle 
elupiirkonna elektrifitseerimine. 

Käesoleva aasta septembriks peaks õigeusu kiriku platsile tu-
lema uued elektrikilbid. Vaja on seda seoses ülelinnaliste üri-
tuste korraldamisega, millest massilisemaid on Sorotšintsõ laat. 
Praktika on näidanud, et juba eelmisel aastal töötas elektrivõrk 
Sorotšintsõ laada ajal piirvõimsusel tarbijate – müügikioskite – 
arvu kasvu tõttu.

Kas võiksite öelda, kes tegeleb järveäärse piirkonna, metsa-
pargialade heakorra ja hooldusega, teederemondi ja asfalt-
katete taastamisega?

Kõigi heakorratöödega, kaasa arvatud Teie nimetatud objekti-
del, tegeleb Maardu Linna Varahooldus. Meil on olemas puude 
kärpimise ja valgendamisega tegelev brigaad, on allüksus, kes 
tegeleb tänavavalgustuse korrashoiuga. Suvisel ajal kaasame 
heakorratöödele meeleldi Maardu õpilasmaleva noori, kellest 
on palju abi linna puhtana hoidmisel ning lillede, muruplatside, 
mälestusmärkide jne eest hoolitsemisel.

Teeremondi huvides soetasime eelmisel aastal asfaldifreesiga 
traktori ja katsetasime seda ühel väiksemal lõigul. Samas tasub 
meeles pidada, et teeremont nõuab kallist eritehnikat ja see on 
just see töö, mille tegemine on mõttekam tellida alltöövõtjalt.

Aga valgusfooride paigaldamine, purskkaevude ja moodulehi-
tiste rajamine on meile täiesti jõukohane – 2012. aastal panime 
üles uue valgusfoori Kellamäe-Nurga ristmikul, rajasime pursk-
kaevu Ringi 31 nurgal, 2013. aastal püstitasime linna esimese 
avaliku WC Keemikute teel.

Peatöövõtja rollis olime Keemikute-Ringi ristmiku väljaehita-
misel ja sealse valgusfoori paigaldamisel.

Kõik see kinnitab ettevõtte reaalset võimekust ja kasvupotent-
siaali.

Mida sooviksite öelda linlastele ja meie lugejatele?

Tahaksin tänada maardulasi kannatlikkuse, mõistva ja heataht-
liku suhtumise eest. Ei saa salata, et meie töö põhjustab neile 
aeg-ajalt ebamugavust. Kuid selline on kord juba meie töö eri-
pära – pühkida tolmu, koristada lund, pori ja prügi. Nimetatud 
tööprotsessid ei ärata tingimata positiivseid emotsioone, kuid 
rõhuv enamik linnaelanikest mõistab, et me töötame nende 
heaks, selleks, et Maardu oleks alati puhas, kodune ja kaunis. 

Samuti tahan tänusõnu öelda linna juhtkonnale – püsiva toetu-
se ja meie tööle objektiivse hinnangu andmise eest. Tänan süda-
mest ka kogu ettevõtte kollektiivi: meistreid, brigadire, tehnilist 
personali, töölisi. Nad kõik teevad oma töökohal kõik endast 
oleneva, et ettevõte töötaks ja areneks edukalt.
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Spordiüritused – märts 2014
01.03	 Maardu meistrivõistlused suusatamises		  12.00-15.00
02.03	 Vastlapäevade spordiüritused.				   13.00-16.00		  Linna staadion               
13.03	  Maardu koolide ülelinnaline spordipäev		  08.00-14.00		  Maardu koolid

Jaanuari lõpus toimusid Tartus Eesti meistrivõistlused judos, 
kus kehakaalus kuni 90 kg saavutas esikoha Maardu atleet 
Aleksandr Marmeljuk. Ülikoolilinna maadlusmatil saavutas 
meie sportlane neli matšivõitu. See oli Marmeljukile juba kuues 
meistritiitel täiskasvanute arvestuses
Päev varem jagati auhinnakomplekte ka juunioride arvestuses. 
Kaalukategoorias üle 90 kilogrammi pärjati hõbemedaliga Ilja 
Tšeburahhov. Teel meistritiitlile osutus komistuskiviks 130 ki-
logrammi kaaluv vastane, kes pealegi oli Iljast kaks aastat va-
nem. Lohutuseks niipalju, et juba märtsikuus on meie sportlasel 
võimalus kõige kõrgemale pjedestaali astmele pürgida. Siis toi-
muvatel Eesti esivõistlustel stardib meie mees juba oma vanu-
serühmas.

Aleks Tolstjakovile hõbemedal
Tallinnas toimus veebruarikuu alguses Andres Lutsari mäles-
tusturniir judos. Seekord esindas Maardu klubi M-DOJO Aleks 
Tolstjakov, kes kehakaalus kuni 42 kilogrammi saavutas teise 
koha. Teel finaali pidas Aleks kolm 
võidukat kohtumist. Finaalkohtumises 
lasi meie judoka aga läbi pisieksimuse 
ning sellega olid lootused kõrgeimale 
kohale luhtunud.

Spordiklubi M-DOJO

Maardu judokadele kuld- ja hõbemedal
SPORT

Registreeritud kuriteoteated: 3 vargust, 6 kehalist väär-
kohtlemist, 1 ähvardamine, 1 ebaseaduslik sissetung
1)	 Veeru tn 8 korterisse tungis avaldajale tuttav naiste-

rahvas valdaja tahte vastaselt sisse ja ähvardas tapmi-
sega;

2)	 Keemikute tn 36 korteris mees lõi naist;
3)	 Veeru tn 6 maja juures lõi naisterahvast rusikaga tei-

ne naisterahvas;
4)	 Keemikute tn 36 lõi naist joobes elukaaslane;
5)	 Ringi tn 35 asuvate garaažide juures üritas naisterah-

vast kägistada tema endine meestuttav; 

6)	 Ringi tn 56 korterist varastati 
kaks paari kullast kõrvarõngaid;

7)	 Kütte tn tungisid kolm meeste-
rahvast kallale naisterahvale ja 
teda kaitsma tulnud abikaasale; 

8)	 Kassitatra tee läks naisele kallale endine abikaasa;
9)	 Vana-Narva mnt veokist Scania varastati umbes 500 

liitrit diiselkütust;
10)	 Keemikute tn 3G murti ukselukkude lõhkumise teel 

sisse garaaži ja varastati paadimootor Mercury F5M.

Registreeritud kuriteoteated: 5 vargust, 1 kehaline väär-
kohtlemine, 1 röövimine 
1)	 Kallasmaa 7 üürikorterist on minema viidud korteri-

omanikule kuuluvad esemed;
2)	 Keemikute tn jope taskust on varastatud mobiiltele-

fon Samsung S7560; 
3)	 Keemikute 2 meesterahvas juhtis mootorsõidukit 

Audi joobeseisundis;
4)	 Keemikute 37 meesterahvas juhtis mootorsõidukit 

VW Passat joobeseisundis;
5)	 Kassitatra teel peksis mees oma elukaaslase alaealist 

venda, põhjustades talle kehalisi vigastusi ja füüsilist 
valu;

6)	 Päevalille teel kägistas meesterahvas teist meesterah-
vast ning lõi rusikaga nina piirkonda.

Koostas: 
Marili Tammiste
komissar	
Maardu konstaablijaoskond
piirkonnavanem 
Ida-Harju politseijaoskond

6. nädal (3. veebruar – 9. veebruar 2014)

7. nädal (10. veebruar – 16. veebruar 2014)
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avameelne vestlus 

Tänase teema soovitasid meile kolleegid ajalehest Den za Dnjom. 
Korrespondent Jevgenia Garanžal toimus Georgi Bõstoviga vest-
lus, mille sisu me edastame ka Maardu Panoraami lugejatele.

Kuidas Teil Maarduga see uskumatult tugev tandem välja ku-
junes?
Kõik sõltub sellest, missuguse ülesande inimene endale seab. 
Saabusin siia esmakordselt 1964. aastal. Töömeheteed alustasin 
armeerijana, elukohaks sai Keemikute tänava ühiselamu. Kui-
gi mõnus siin polnud: siin ei olnud valgustust ega mingisugust 
heakorda. Samal aastal läksin aega teenima ja arvasin, et enam 
Maardusse tagasi ei tule. Pärast sõjaväge tahtsime sõpradega 
sõita tööle põhjapiirkondadesse, aga Lätist, kus me olime teeni-
nud strateegilistes raketivägedes, meid ei võetud. Öeldi, et kui 
olete Eestist, siis vormistab teid Eesti komsomoli keskkomitee. 
Siis aga sain kirja oma armeekaaslaselt, kelle aeg oli varem täis 
saanud ja kes oli asunud tööle Maardu keemiakombinaadis. 
Kirjutas, et tulgu me sinna, tööd jätkub jaühiselamu on samuti. 
Nii me läksimegi. 1. jaanuarist 1968 alustasin tööd Maardu kee-
miakombinaadi  väävelhappetsehhis. Töötingimused olid ras-
ked: isegi sõjaväes ei pidanud nii palju gaasimaskiga töötama! 
Siis kutsuti mind uuesti sõjaväkke – olen sündinud 1944. aastal, 
mil sündis vähe lapsi ja meie põlvkonnas oli puudus ohvitse-
ridest. Teenisin Kara-Kumi kõrbes, viimase osa ajast aga juba 
Dvigateli tehases. Seal mulle elamispinda ei antud, aga keemia-
kombinaadis pakuti. Ja ma naasin väävelhappetsehhi. Tsehhid 
olid rernevad – meil oli hea distsipliin, aga superfosfaaditsehhis 
oli suur kaadri voolavus: laisku seal ei vallandatud, vaid püüti 
veenda. Direktor käskis mul kuu aega superfosfaaditsehhis va-
hetuse ülemana töötada. Armeekooliga inimesena lõin kulpi. 
Kuu ajaga viisin kõige viletsama vahetuse eesrindlike hulka. 

Vallandamise või veenmisega?
Tulin esimese tööpäeva alguseks kohale. Ei hingelistki. Astusin 
õue, hakkasin ootama. Piki seina äärt tuleb üks inimene, nii 
purjus, et seisab vaevu jalul. Küsin: kes te olete? Vastab – val-
veelektrik. Mina olin happetsehhis elektrikuna töötanud, mul 
oli kõrgem kategooria. Käskisin tal ringi pöörata ja näitasin – 
näe, jõuad veel viimase bussi peale. Tema vastu, et kes siis tööd 
teeb? Vastasin, et mina teen. Asi hakkas paranema. Kui direktor 
kuulis, mismoodi ma korda loon, pakkus mulle kaadriosakon-
na ülema kohta. Tehases oli muide kaks tuhat kuusada töötajat! 
Ühel päeval sai mu kolleeg parteiliinis ametikõrgendust – ta 
suunati Kohtla-Järve linna täitevkomitee esimeheks. Linn oli 
suur – 95 000 elanikku. Kolleeg pakkus mulle kommunaalette-
võtete kombinaadi direktori kohta. Siin oli kõik: teed-tänavad, 
kalmistud, supelrannad. See inimene oli väga visa – käis mitu 
korda külas, siis hakkas naisele auku pähe rääkima, et me koos 
vaatama läheksime. Saabusime 1. mail. Äsja oli sulaks läinud, 
ümberringi oli pori. Kolleeg viis meid Iidlasse. Seal seisid tüh-
jad majad – ehitajate poolt üle antud, ent asustamata – vali ise 
endale meelepärane korter. Meie elasime sel ajal ühiskorteris, 
kolmekesi 12,8ruutmeetrises toas – mina, naine ja laps. Otsus-
tasin pakkumise vastu võtta, kuigi keemiakombinaadi direktor 
ähvardas parteist välja heita.

Kohtla-Järvel töötasin 
viis aastat. Olin toona 
võrdlemisi noor, 36aas-
tane. Üsna palju õnnes-
tus korda saata. Linn oli 
räämas, prügi täis, me te-
gime linna korda. Mind 
esitati tubli töö eest 
Tööpunalipu ordenile. 
Aga ordeni jaoks oleksin 
pidanud töötanud ole-
ma 10 aastat, seepärast anti Töövapruse medal. Ma ei pidanud 
pettuma, sest tol ajal andis see 30% pensionilisa, kusjuures ter-
vistkahjustava töö eest võisin pensionile minna juba 50aasta-
selt. Edasi pakuti linna majandusosakonna juhataja ametikohta. 
Kohtla-Järvel tuleb ühest linna otsast teise 60 kilomeetrit, aga 
mul polnud korralikku ametiautot, isiklikust rääkimata. Selle-
ga seoses meenub lõbus lugu. Kord ütleb ülemus: ära pargi au-
tot ”kahe kaine kaevuri” vastas (nii hüüab rahvasuu kaevurite 
skulptuuri Kohtla-Järvel), ära häbista meid, pargi parem resto-
rani taga. Asi on selles, et ma kasutasin ametisõitudeks paagiga 
tänavakastmismasinat. Aga mulle allus 900 inimest. Nüüd, kuu-
lates poisikesi, kes meedias õpetavad mulle töötegemist, imes-
tan: miks keegi ei küsi, kuidas ma sain selleks, kelleks ma sain? 
Nägin hiljuti juhuslikult Tallinnas üht Kohtla-Järve töötajat. Ta 
embas mind ja puhkes nutma: „Kõik tassiti laiali! Teie ajal oli 
teisiti – ise ei varastanud ja teistel ei lubanud!” 
Olin mõndagi näinud ja mõistsin, et peab ka perekonna pea-
le mõtlema – poeg käis juba kaheksandas klassis. Kuulsin Tal-
linna Uussadama ehitamisest, mis kannab nüüd Muuga sada-
ma nime, läksin oma endise alluva juurde, kes oli nimetatud 
Maardu täitevkomitee esimeheks, ja küsisin, kas ta leiab mulle 
sadamas tööd. Sadama ülem aga ütles, et minu kogemustega 
kommunaalsfääris saab ta pakkuda vaid üht ametit ja selleks on 
sotsiaal- ja olmekompleksi ülema koht. Võtsin selle vastu. 
Kord sattusin haiglasse. Taas tööle tulnud, nägin nimekirja, kus 
minu nimi sees. Küsisin: mis nimekiri see on? Töötajad vasta-
vad: need on sadama ametiühingukomitee esimehe kandidaa-
did. Kuni Te haige olite, esitasime Teid kandidaadiks. 
Tol ajal püüdis juhtkond sokutada ametiühingukomiteesse 
võimalikult palju enda esindajaid. Küsiti, kas mul on olemas 
programm. Ma olen küll rahumeelne inimene, aga kaitseks alati 
valmis. Vastasin: minu programm on see, et teid ei oleks ame-
tiühingukomitees! Mõni aeg varem oli toimunud NSVL ameti-
ühingute kongress. Seal sõna võtnud Gorbatšov ütles, et meie 
maal tantsib ametiühing juhtkonnaga krakovjakki. Mulle jäi see 
hästi meelde. Nii ma siis ametiühingukonverentsil teatasingi: 
minu programm on lihtne – meie ei tantsi juhtkonnaga krakov-
jakki. Mind valiti ühehäälselt. 
Kord tuli minu juurde kaadriosakonna ülem: vaja on üks dok-
ker-mehhanisaator (nii nimetati laadijaid) lahti lasta. Mille 
eest? – Ta sõi ära lossimisel mahakukkunud banaani. Mina 
vastu: selle eest ei tohi lahti lasta. Mind kutsuti ülemuse juur-
de ”vaibale”. Ütlesin talle, et kui tahate vallandada, vormistage 

GEORGI BÕSTROVI „ELUÜLIKOOLID“
Esimene osa
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Elektrilevi võrguteenuse arve väheneb jaanuarist ja aprillist

vähemalt dokumendid õigesti, sest muidu lähen kohtusse ja 
saavutan töötaja ennistamise. Ajapikku hakkasid sadamatöö-
tajad mind austama. Siis jäi haigeks see Maardu täitevkomitee 
esimees, kes oli mu sadamasse tööle aidanud. Ta palus mul en-
nast vähemalt kolm kuud asendada. Ma ei olnud vaimustuses, 
sest seal oli väiksem palk. Aga palka tõsteti. Seepeale nõustusin 
teda asendama, ainult valimisteni. Peamine oli sel hetkel muu-
ta keemiakombinaadi poolt rikutud linna mainet. Oli aegu, mil 
Maardu Stardi tänava majadel olid aknaklaasid matid, sest õhu-
niiskusega segunevad fluorhapped söövitasid klaasi. Kujutage 
nüüd ette, mis toimus inimese organismiga?! 
Linnal oli rahanappus. Hakkasin taotlema linnale omavalitsuse 
staatust. Selle saime 7. novembril 1991. Nii saime õiguse kasu-
tada suuremat protsenti eraisiku tulumaksust. Ma ütlesin kohe: 
esiteks teede parandus, teiseks heakorrastamine, kolmandaks 
valgustus, neljandaks majade värvimine. Nüüd küsivad mu 
oponendid: milleks meile lilled, purskkaevud? Kas teie siis ta-
hate, et inimesed loomastuksid? (Põrutab rusikaga vastu lauda) 
Olemine määrab teadvuse! Seda ütles maailmakuulus filosoof ja 
majandusteadlane Karl Marx, mitte mina!  
Olin kindel, et meie linn ei kao, kui seda ausalt ja tõsiselt aren-
dada. Ehitasime rulluisumäe. Vahetult valimiste eel lõhuti ära. 
Ütlesin: tellige kaks uut! 1988. aastal istutasime esmakordselt 

linnas maha lilled. Hommikul avaneb vaatepilt: lilled vedelevad 
tee peal, samas seisavad neid istutanud naised ja nutavad eht-
said pisaraid. Ütlesin neile, et istutame uued. Kui kaua, küsis 
üks naistest. – Nii kaua kuni väljakitkujatele jõuab kohale, et 
siin kasvavad edaspidi lilled igal juhul. 

Kui ruttu see kohale jõudis?
Võttis aega. See oli pikk protsess. Aga meil on tõsised kavatsu-
sed, oleme läbi käinud nii happetsehhist kui Kara-Kumi kõr-
best!
(Järg Maardu Panoraami järgmises numbris)

Head lugejad!
Te võite avaldada oma suhtumist Georgi Bõstrovi seisukohta-
desse igal käsitletud teemal, saates ühe neljast e-kirja variandist 
toimetusse aadressil: maardu.infokeskus@gmail.com. 

Näide:
Avameelne vestlus. Georgi Bõstrovi maailmavaade.
1. Täiesti nõus;
2. Peamiselt nõus;
3. Osaliselt nõus;
4. Ei ole nõus.

Tänu alanenud taastuvenergia tasule ja ülekandeteenuse hinna-
le on Elektrilevi klientide võrguteenuse arve 1.aprillist keskmi-
selt 3,4 protsendi võrra tänasest väiksem.
Elektrilevi keskmisele kodukliendile tähendavad kaks eri ajal 
toimuvat hinnalangust kokku 69 sendi võrra väiksemat kuuar-
vet.
Uus taastuvenergia tasu, mille arvutab süsteemihaldur Elering, 
on varasemast 11,5 protsendi võrra väiksem ja see jõustus 1.jaa-
nuarist. Uus tasumäär vähendab Elektrilevi kodukliendile ala-
tes jaanuarikuust arvet keskmiselt 30 sendi võrra.
Aprillist langeb võrgutasu Eleringi ülekandeteenuse hinna-
muutuse tulemusel, kahandades võr-
guteenuse lõpphinda 2,4 protsenti. 
Keskmisele kodukliendile, kes tarbib 
elektrit 3000 kWh aastas, tähendab 
see aprillikuust alates täiendavalt 39 
sendi võrra vähenevat arvet.
Uued hinnakirjad on avaldatud 
Elektrilevi kodulehel.
Taastuvenergia tasu on riigi määra-
tud tasu, mille eesmärk on toetada 
taastuvatest energiaallikatest elekt-
ri tootmist. Tasumäära arvutab igal 
aastal süsteemihaldur Elering ja selle 
kogumine on jaotusvõrguettevõtete 
ülesandeks.
Võrguteenus on elektri kohaletoo-
mine ning elektrivõrgu arendamine 
ja hooldamine. Võrguteenuse lõpp-

hind koosneb Eleringi ülekandetasust ja elektri jaotusteenuse 
tasust. Võrguteenuse hinda korrigeeritakse Konkurentsiameti 
metoodika alusel. Lisainfot võrgutasu ja võrguettevõtja kogu-
tavate maksude kohta leiab veebilehelt www.elektrilevi.ee/hind.
Elektrilevi on suurim jaotusvõrguettevõte Eesti enam kui 30 võr-
guettevõtte seas. Toome elektri  põhivõrguseadmetest kodude ja 
ettevõteteni pea kõikjal Eestis, välja arvatud suurematest aladest 
Läänemaa, Viimsi ja Narva. Elektrilevi haldab ligikaudu 61 000 
kilomeetrit elektriliine ja enam kui 22 000 alajaama. 2012. aastal 
investeeris ettevõte võrku 100 miljonit eurot, 2013. aastal kavan-
datud investeeringumahuks oli 109 miljonit eurot.

Millest koosneb võrguteenuse arve
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Jäätmeplokk kahekordistas Iru elektrijaama elektritoodangu

Töötukassa pakub erivajadustega inimeste palkamiseks uusi toetusi 

Urmo Heinam, Iru elektrijaama arendusjuht 

Iru elektrijaamas valminud uus energiaplokk kasutab elektri ja 
soojuse tootmiseks segaolmejäätmeid, asendades vanad maagaasil 
töötanud energiaplokid. Tänu uuele kütusele kasvas Iru elektrijaa-
ma konkurentsivõime ja toodang. Energia tootmiseks sai Irus ära 
põletatud umbes 180 000 tonni prügi.

Iru elektrijaam sai jäätmeploki valmimisega uue elu: kui veel 2012. aas-
tal seisid jaama vanad plokid suure osa ajast, sest maagaas on kütusena 
kallis, siis jäätmeploki valmimisega olukord muutus. Elektrit toodab 
jäätmeplokk täisvõimsusel – senisest soodsama hinnaga soojusener-
giat vastavalt Tallinna ja Maardu elanikele vajadusele. Tänu prügiener-
gia kasutuselevõtule säästab Iru elektrijaam aastas 70 000 000 kuup-
meetrit maagaasi.
Kui varem tootis Iru elektrijaam kokku 30 GWh elektrit aastas, siis 
2013. aasta kuue kuuga juba 43,2 GWh. Sellest jäätmetest toodetud 
elektrist piisaks 24 000 Eesti perele. Lisaks elektrile tootis Iru elektri-
jaam soojusvõrku üle 70 GWh prügist toodetud soojust, millest piisaks 
aastaks ligi 7 000 kodule. 
Iru jäätmeenergiaplokk on Eesti jaoks uus lahendus elektri ja soojuse 
tootmises, aga ka prügikäitluses. Segaolmejäätmeid tekib meil aastas 
300 000 tonni, millest Iru elektrijaam suudab energia tootmiseks kasu-
tada umbes 220 000 tonni. Tänaseks oleme Irus põletanud umbes 180 
000 tonni prügi, mis muidu oleks viidud prügilatesse ja jäetud sinna 
aastakümneteks. 
Valdavalt – ca 90% ulatuses – on Iru jäätmeenergiaplokis põletatavad 
segaolmejäätmed pärit üle Eesti, kuid tarnekindluse tagamiseks sõlmi-
sime jäätmete tarnelepingud ka Soome ja Iirimaa ettevõtetega, kellele 
pakume olmejäätmete käitlemise teenust. Rõhutan siinkord taas, et 
vastupidiselt levinud valearvamusele, ei osta Iru elektrijaam välismaist 
prügi, vaid vastupidi – osutab teenust ja saab prügi vastuvõtmise ja 
käitlemise eest tasu. See sai võimalikuks tänu sellele, et Iru jäätmeploki 
valmimisega tekkis meil võimalus jäätmete taaskasutamiseks keskkon-
naohutul moel, mida naaberriikides napib. Siiski ei ole jäätmete im-
pordis midagi uut, sest Eestis on teisigi ettevõtteid, kes pakuvad jäät-

mete käitlemise teenust, sh ka välismaisele prügile. Erinevaid jäätmeid 
ümbertöötlemiseks ja jäätmekütuse (RDF) tootmiseks on Eestisse im-
porditud juba aastaid.
Jäätmete põletamise otsest positiivset mõju inimeste rahakottidele on 
aga märgata üle terve Eesti. Tallinna ja Maardu elanikeni jõuab Irust 
senisest neljandiku võrra soodsam soojus, üle Eesti muutus aga oda-
vamaks prügivedu, kuna Irus prügi käitlemine on umbes kaks korda 
soodsam kui prügilasse ladestamine. Oleme arvutanud, et tänu sood-
samale soojusele ja prügikäitlusele säästavad Eesti inimesed kokku 7 
miljonit eurot aastas. 

Põletamisel tekkiv tuhk läheb taaskasutusse
Prügi põletamisel tekib mõistagi ka tuhka, kuid jäätmete põletamisega 
kaasnevate jääkide keskkonnamõju pärast muretsejatele saame rahus-
tuseks öelda, et jäätmeploki jääke Eestisse ei ladestata. Jäätmepõletu-
sest jääb ladestatavaid jääke järele üksnes kuni 5%, mis aga lähevad 
käitlusse Soome, kus gaasikäitlusel tekkinud tahked jäätmed ja lend-
tuhka töödeldakse mitteleostuvaks ja ladestatakse keskkonnale ohu-
tult. 
Kogu põletusest üle jäävat koldetuhka taaskasutatakse aga prügilate 
sulgemisel ning nõudlust tuha järele on täna rohkemgi kui suudame 
pakkuda. Jõelähtme prügila sulgemistöödel kasutati sel aastal 43 000 
tonni Irus tekkinud tuhka, säästes nii looduslikke ressursse, näiteks 
liiva. 

Põnevaid leide jäätmepunkrist
Mitte kõik, mis jaama katlasse siseneb, ei põle. Jäätmeploki juhtimis-
keskusesse kogunes mõne kuuga märkimisväärne spordivarustuse kol-
lektsioon, milles leidub mitu komplekti petanki ning erineva kaaluga 
hantleid ja sangpomme. Lisaks oleme kogunud ka valiku tööriistadest, 
kuhu kuuluvad näiteks igas suuruses ja kaalus haamrid. Puudu ei ole 
ka veeboileritest, autorataste ilukilpidest, radiaatoritest ja isegi hobuse-
raudadest. Üllatama panevad aga hoopis sellised leiud nagu kanalisat-
siooniluugid ja betoonplokid, mis ei tohi kindlasti olmejäätmetes olla.
Kokku oleme poole aastaga segaolmejäätmetest eraldanud 2 452 tonni 
metalli, mille suunasime taaskasutusse.

Kadri Kukk

Töötukassa pakub sellest aastast täiendavaid toetusi ja teenuseid, 
mis aitavad tööandjatel palgata pikaaegseid töötuid ja erivajaduse-
ga inimesi. Näiteks saab Töötukassa toetada puudega inimesi, kes 
füüsilisest isikust ettevõtjana ise endale tööd annavad.
Senisest suuremas mahus on tööandjatel võimalik saada hüvitist pika-
aegsete töötute koolitamiseks ja erivajadustega inimeste töökoha ko-
handamiseks, vahendas “Aktuaalne kaamera.”
Üheks puudega inimestele tööd pakkuvaks ettevõtteks on aktsiaselts 
ISS Eesti, kelle 1700 töötajast enam kui 200 on erivajadustega.
“See töö, mida me pakume on selles mõttes sobiv, et pakume palju 
osakoormusega võimalusi. Näiteks Jaanus töötab siin 6 päeva nädalas 
hommikuti 3,5 tundi,” ütles ISS Eesti esindaja Helo Tamme, viidates 
autismidiagnoosiga töötajale.
ISS Eesti on erivajadustega inimeste värbamisel kasutanud Töötukassa 
pakutud tugiisikute, palgatoetuse skeeme ning koolitusi.
“Töötukassa on aidanud meil enda töötajaid koolitada, mis puudutab 
just juhtide koolitamist, et kuidas suhelda erivajadusega töötajatega. 
Erivajadustega inimesi on palju ja me soovime, et meie juhid oleksid 
valmis neid oma alluvuse võtma,” selgitas Tamme.
Töötukassa pakub sellest aastast täiendavaid teenuseid ja toetusi pika-

aegsete töötute ja erivajadustega inimeste töölevõtmisel. Näiteks hüvi-
tatakse pikaaegse töötu koolitus 50 protsenti ja kuni 1250 euro ulatu-
ses. Ka saab Töötukassa toetada puudega inimesi, kes füüsilisest isikust 
ettevõtjana endale ise tööd annavad.
“Kui me seni saime tööandjale, kelle juures töötas juba puudega inime-
ne ja see vajas töökoha või vahendite kohandamist, neid kulusid katta 
poole ulatuses, siis sellest aastast saame kulu hüvitada 75 protsendi ula-
tuses. Kui tööandja alles võtab tööle puudega inimese, siis saame talle 
katta need kulud täies ulatuses,” selgitas Eesti Töötukassa juhatuse liige 
Pille Liimal.
Hiljuti avatud Peetri Selverisse Tallinnas konstrueeriti Töötukassa toel 
pagarikellad, mis hõlbustavad kuulmispuudega teenindaja tööd. 
“Ahi annab kella, kui toodang on valmis ning Margiti käekell võtab 
signaali vastu. Käekell vibreerib ning Margit teab, et võib minna too-
dangut välja võtma,” selgitas AS Selveri Peetri kaupluse juhataja Anna-
Liisa Arrak.
Aastalõpu seisuga on registreeritud töötuid Eestis 33 520, neist 41 prot-
senti on pikaaegsed töötud. Tööhõives mitte olevaid töövõimetuspen-
sionäre on Eestis hetkel umbes 56 800 ning neist on Töötukassas arvel 
vaid 1700.
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Kallimale meeldiva üllatuse valmistamiseks 8. märtsil tasub 
meeles pidada kaht lihtsat reeglit. Esiteks peab kingitus olema 
originaalne, teiseks peab see väljendama Teie armastust ja hoo-
limist. Kahtlemata on kommid ja lilled ikkagi parem kui tüh-
jad peod. Kuid te ei kujuta endale ettegi, missuguse pettumuse 
(mida ei näidata välja, sest näole manatakse siiski õnnelik nae-
ratus) te sellega oma kallimale valmistate. Lillekimp on soovitav 
(ja isegi kohustuslik) kingida põhilise üllatuse täiendusena. Igas 
vanuses naine ootab 8. märtsil väikest imet. Samas ei ole imet 
teha sugugi raske, kui see ei pea olema ukse ette aetud Bentley. 
Pange tähele, hoidke silmad ja kõrvad lahti ja üsna tõenäoliselt 
hakkate märkama mõnes poes nagu juhuslikult poetatud fraa-
se: ”Ah, kui kena kott (sall/seelik/kübar jne)!” Selle õhkamise-
ga püüab naine mõista anda: „Osta see mulle kohe” või „Kingi 
mulle see näiteks naistepäevaks“. Püüdke meenutada neid hetki 
ja te taipate, millist kingitust teilt oodatakse. Kui aga peas on 
endiselt vaakum ja midagi ei meenu, siis võib kasu olla allpool 
toodud nõuannetest.

Sobivad kingitused 
Alustame säästuvariantidest. Tagasihoidliku eelarve korral ta-
sub kaaluda aroomilambi või lõhnamedaljoni. Sobib see mui-
dugi neile naistele, kes hoolivad aroomiteraapiast või idamaisest 
atmosfäärist. Noorele neiule sobib osta mõni särav ja värvikas 
juukseklamber. Kui tunnete tema eelistusi, on teie teenistuses 
arvukalt poekesi ja lette. Samas oma maitsele loota ei ole hea, 
muidu võib karmilt mööda panna. Veel leiab erinevatest kin-
gisoovitustest kvaliteetpesu, midagi Incanto või Vis-a-vis’ tase-
mel. Siin on samuti tingimuseks, et suudate valida õige suuruse. 
Kui te ei julge pesu osta, tellige talle isikupärane T-särk – see on 
väga liigutav ja originaalne kingitus. Paljudele meeldib kingitu-
seks saada kauneid küünlaid, seinapannoosid, naljakaid raha-
põrsaid või kaisuloomi.
Kosmeetika kasuks otsustades viige oma väljavalitu 8. märtsil 
parem otse poodi ja makske lihtsalt kinni tema ostud. Kui proua 

on koduperenaine, võib mõelda köögikombainist. Näiteks 
Bosch või Braun on ühed funktsionaalsemad nendest, mida lei-
dub kauplustes. Kui kombain on juba olemas, võib kinkida mis-
tahes teise kodumasina, millest naine on pikalt õhanud. Üsna 
dekoratiivse välimusega on muide fondüükomplektid – sobib, 
kui olete mõlemad pisutki gurmaanid.
Endastmõistetavalt hindavad kõik naissoo esindajad vääriseh-
teid. 8. märtsi kingitusele mõeldes ja juveelipoodi suundudes 
tuletage meelde paar põhitõde ja arvestage kaasa vanust ja ke-
haehitust. Üldiselt arvatakse, et kuld teeb vanemaks – üleni kul-
las noor neiu jätab vahel kummalise mulje. Seepärast on parem 
nooremale naissoole kinkida 8. märtsiks hõbeehteid. Hõbe rõ-
hutab nooruslikkust ja värsket jumet. Toredaks lahenduseks on 
sodiaagimärgiga ripats. Kõrvarõngaste ja sõrmuse ostmisel ta-
sub meeles pidada, et väga õhukesed ja õrnakoelised ehted tee-
vad paksu paksemaks ja vastupidi, massiivsed ehted teevad aga 
kõhna inimese veelgi luidramaks. Siit järeldus: kingime noorte-
le hõbeehteid ja küpses eas daamidele kulda. 
Kui teie väljavalitu armastab sportida, võib talle kinkida trena-
žööri. Ärge kunagi kinkide kaalusid... Veel võite osta talle ujula 
või jõusaali hooajapääsme.
Kui neiu armastab loomi, selgitage enne välja, kas tal ei ole 
mõne vastu allergiat ja seadke sammud zoopoodi. Kõige mure-
tum valik on kalad. Akvaariumiks võite soetada hiiglasliku su-
veniirpokaali (umbes 5 liitrit), sinna sisse muretseda paar taime 
ja kuldkalakese. Kindlasti peaks ostma kohe kaasa ka kalasööta, 
muidu peab küünlavalgusõhtu nautimise asemel söödajahile 
tõttama.
Toredaks 8. märtsi kingituseks on alati piletid kontserdile. See 
on kink, mis sobib igale naisele. Tuleb vaid arvestada tema 
maitse-eelistusi.
Ja lõpuks – parim pakend igale kingitusele on armastus. Muut-
ke 8. märts oma kallima salasoovide täitumise päevaks ja see 
jääb teile mõlemale alatiseks meelde!
Head naistepäeva! 

MAARDU VIKTORIIN 2014
II VOOR

1. küsimus: Missugune riik avas esimesena oma saatkonna Eestis 19. augustil 1991, kohe 
pärast taasiseseisvumist?
2. küsimus: Kuidas nimetatakse Peipsi järve ääres elavaid kogukondi? 

3. küsimus: Missugune tuntud meresõitja sündis Saaremaal?
VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige,  nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid 

Vastused saata hiljemalt 26. märtsiks 2014.       
Eelmise vooru õiged vastused: nr 1 – Rootsi kuningas Gustav II Adolf, nr 2 – Vana Too-

mas, nr 3 – Johannes Pääsukese film „Karujaht Pärnumaal”. 
E-mail: maardu.infokeskus@gmail.com

Head nuputamist!

Naistepäevajutt meestele: nõuandeid, kuidas kaasale 8. märtsil rõõmu valmistada
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 Vajalik teave

1	 Ülemaailmne tsiviilkaitsepäev
2	 Rahvusvaheline laste-TV ja lasteraadio päev
3	 Ülemaailmne kirjanike päev
6	 Rahvusvaheline hambaarstide päev
8	 Rahvusvaheline naistepäev
9	 Ülemaailmne DJ päev
14	 Ülemaailmne jõgede päev
	 Pii-arvu päev
	 Unepäev
15	 Ülemaailmne tarbijakaitse päev

16	 Rahvusvaheline planetaariumide päev
18 	 Pariisi kommuuni päev
20	 Maa päev
	 Rahvusvaheline metsade päev
	 Kevadine pööripäev 
22	 Läänemere päev
	 Rahvusvaheline taksojuhtide päev
26	 Epilepsiahaigete päev
27	 Ülemaailmne teatripäev

Kord otsustas epilepsiat põdev 
üheksa-aastane tüdruk Cassidy 
Megan maailmale näidata, et ta ei 
ole teistest millegipoolest erinev. 
Oma üheksa eluaasta jooksul oli 
ta jõudnud juba omal nahal tunda 
tõrjuvat suhtumist täiskasvanute 
ja eakaaslaste poolt, kes suhtusid 
tema haigusesse ebaadekvaatselt, 
pidades seda mingiks hullumeel-
suse vormiks. Müütide hajutami-

seks tuli Cassidy 2008. aastal mõttele tähistada purpurpäeva 
(Purple Day). 26. märtsil saavad kõik soovijad väljendada oma 
toetust inimestele, kes elavad epilepsia diagnoosiga. Tüdruku 
algatust toetas algul Nova Scotia epilepsialiit, seejärel teised 
ühendused üle kogu maailma. Juba 2009. aastaks oli purpur-
päeval enam kui 100 ühiskondliku organisatsiooni ja 100 tuntud 
poliitiku toetus, Toronto telemast aga valgustati üheks õhtuks 
purpurvärvi valgusega. Cassidyst sai rahvusvahelise tähtpäeva 

asutaja. Sellest ajast tehakse 26. märtsil maailmas selgitustööd 
selle haiguse olemuse ja epilepsiahoo puhul sobivate esmaabi-
võtete kohta. Lisaks korraldatakse heategevusmüüke, -laatasid, 
-kontserte ja spordivõistlusi, kus kogutakse raha nende jaoks, 
kel on ebaõnn selle diagnoosiga elada. 

Epilepsiahaigeid on maailmas palju. Seda haigust peetakse 
üheks levinumaks krooniliseks neuroloogiliseks haiguseks 
inimesel. Väljendub see ootamatute krambihoogudena. Kuna 
krambihoo alates kaotab inimene kontrolli oma keha üle ja ku-
kub, siis rahvasuus ongi haigus ristitud langetõveks.
On andmeid, et epilepsiat põdesid mitmed tuntud inimesed, 
nende seas Julius Caesar, Makedoonia Alexander, Nostradamus, 
Dante Alighieri, Ivan Julm, Napoleon, Dostojevski, Nobel van 
Gogh. 
Vanaaja kreeklased ja roomlased nimetasid haigust „jumalikuks 
sekkumiseks“ ja „Herculese tõveks“. Ühes keskaegses vaimude 
väljakutsumise õpetuses aga öeldi, et kui maag protseduuriks 
valmistudes vigu teeb, võib teda tabada langetõvehoog.

4. märts on vastlapäev – vene maslenitsale sarnane rahvaka-
lendri tähtpäev. Vastlapäev langeb kuukalendri järgi noorkuu 
esimesele teisipäevale ehk seitsmendale nädalale enne lihavõtte-
pühi. Tänapäeval on paljud unustanud, vastlapäev ei ole lihtsalt 
kevadpüha, vaid nii tähistati varasematel aegadel kevadist pöö-
ripäeva. Kevadine pööripäev on aga üks neljast 
olulisemast tähtpäevast pagalikus traditsioo-
nis, see on sisuliselt põlluharija uue aasta algus. 
Eestis tähistatakse seda ainult ühel päeval, sel 
päeval käiakse kelguga liugu laskmas. 
8. märts – rahvusvaheline naistepäev. Eestis-
se jõudis see tähtpäev XX sajandi algul. Tollal 
tähistati ühtainust naistele pühendatud päe-
va - emadepäeva. Aastail 1960-1980 tähistati 
naistepäeva massiliselt, riigipüha oli see Eestis 
kuni 1990. aastani. 23. oktoobril 2001 hääle-
tati maha opositsiooni ettepanek kuulutada 8. 

märts riiklikuks pühaks. 90-ndatel suhtuti sellesse päeva iroo-
niaga, kuid 2000. aasta paiku omandas naistepäev taas aktuaal-
suse. Naissoost kolleege ja sõpru hakati jälle meeles pidama lil-
lede ja kingitustega.
14 märts - emakeelepäev meenutab, et eesti keele püsimajää-

mine ning seeläbi ka meie identiteet ja kultuur 
sõltub eesti keele kõnelejatest endist. Emakee-
lepäeva tähistamise mõtte algatas Sonda koo-
li õpetaja Meinhard Laks ja seda tähistatakse 
luuletaja Kristjan Jaak Petersoni (1801–1822) 
sünniaastapäeval.
Peterson oli esimesi, kes leidis, et talutarest 
pärinev maarahva keel sobib võrdväärsena 
kultuurkeelte hulka. Tänaseks on eesti keelest 
saanud elujõuline riigi-, kultuur- ja teaduskeel, 
mis talletab meile ainuomast kultuuri- ja mine-
vikukogemust. Seda tasub hoida.

RAHVUSVAHELISED TÄHTPÄEVAD MÄRTSIS

Milleks on epilepsiahaigetel oma päev?

EESTI TÄHTPÄEVAD
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õnnitleme

60-aastased
KAPATŠ		  VLADISLAV
FATTAKHOVA	 TATIANA
KRESINSKI	 IGOR
JÄRVERAND	 VIKTOR
PRIDANNIKOV	 SERGEY
BUROVA		 NIINA
PETRUNJA	 VITALI
SUURMETS	 JUTA
SPITSA		  VALENTINA
ROZANOV	 ARKADY
REVONENKO	 VALENTINA
VERBITSKAYA	 LIUBOV
JÄRV		  VELLO
ROSMAN		 LJUDMILA
JÄRVAMÄGI	 SIRJE
KOTOVITŠ	 DANJA
IZOITKO		  GENNADI
GUSKOV		  VIKTOR
LUKA		  REET
ORELKOV	 ANATOLI
MARYNYCH	 GRYGORII
PONOMARJOV	 ALEKSANDR

65-aastased
BABICHEV	 IGOR
GROSS		  VOLDEMAR
GLOZA		  NINA
ZELENTSOV	 NIKOLAI
VJURTTS		 TAMARA
LUMI		  VELLO
DOLSKAJA	 RAISSA
IVANOV		  NIKOLAY
PANTELEJEV	 PJOTR
PASHKURLATOVA	 NADEZDA
SOKOLOV	 ALEXANDER
VOROBJOVA	 GALINA
MUSKAT		 NELLI
MEDVEDEVA	 GALINA
KOSTROV	 VLADIMIR
PIKKNURM	 AVE

HMELJOVA	 VALENTINA
POLUEKTOVA	 IRINA

70-aastased
KLOOSTER	 TIINA
GURALNIK	 JEVGENIA
FROLOVA		 TAMARA
AKIMENKO	 LIUBOV
TKATŠOV		 ANATOLI
GUNIN		  VYACHESLAV
KLOOSTER	 TIINA
GURALNIK	 JEVGENIA
FROLOVA		 TAMARA
AKIMENKO	 LIUBOV
TKATŠOV		 ANATOLI

75-aastased
SOLOVOV	 VICTOR
JUDKINA		 RIMMA
VILIPO		  ILMAR
HARLANOVA	 NADEŽDA
TŠEMISSOV	 NIKOLAI
KUUS		  JUULI

80-aastased
KUDRINA	 JULIA
ŠERJUKOV	 MIHHAIL
NODZHAK	 MARGARITA

81-aastased ja vanemad
MOLOSTVOVA	 NIINA
KOVALTŠUK	 VEERA
KLYAGINA	 LIDIYA
GRIGORIEVA	 MARIA
ARM		  ELLEN
MALEVA		 PELAGEYA
SOLOVIEVA	 ZINAIDA
KARTAVINA	 TATJANA
SOLODOVA	 LIIDIA
PETROVA	 ANNA
ASSAFREI	 ENDEL
JAAS		  OKTJABRINA
TOIS		  LOREIDA
STEPANOVA	 ANTONINA
EREMIN		  ANATOLY
SEVER		  AINO
KAASIK		  NADEŽDA
TELLISSAAR	 LYDIA
AKULOVA	 IRAIDA
RAIK		  HELJU
SEMIGLASOVA	 ALEKSANDRA
ANDILEVKO	 GALINA
BELINSKAJA	 JEVDOKIA
KRIKLIVAJA	 RAISSA
GAREEVA	 ZULFIRA
LILLEAED	 SIMEON
KOLPAKOVA	 TATJANA
LANGEMETS	 EVALD
TSUGART	 VAIKE
Elanikeregistri pidaja  Tatjana Gordejeva

JUUBILARID VEEBRUARIS 2014

Õnnitleme!
Поздравляем!



Reklaam/kuulutused

NB!  Maardu kutsub 
rahvapidustustele!

MASLENITSA RAHVAPIDU
toimub 2. märtsil Rahvamaja esisel väljakul 

algusega kell 10
Kavas: traditsioonilised maslenitsa lõbustused ja 

meelelahutused. Peatuju aitab hoida kultuuriprogramm. 
Toimuvad rammumeeste võistlused, suurima 

pannkoogi võistlused, kõige erilisema maslenitsa 
kuju valmistamises ja peetakse maha suurim 

vildiloopimisvõistlus. Külastajaid ootavad hobused, 
tants ja paljud muud meelelahutused. 

Peo lõpuks toimub Maslenitsa põletamine.
Maslenitsa laadatelkides pakutakse pannkooke, 

teed, šašlõkki ja kõikvõimalikke maiustusi suurtele ja 
väikestele.

Kutsume kõiki kontserdile 
„Teile, naised!“ 

7. märtsil kell 18.00 
Rahvamajas Esinevad Maardu rah-
vamaja loomingulised kollektiivid

Sissepääs tasuta

EuroHotel OÜ põhitegevus­
aladeks on majutus- ja saunateenused. 

Samuti pakume toitlustusvõimalust.
Otsime oma meeskonda töökaid, ausaid, 
positiivseid ja teotahtelisi toateenijaid. 

Kui oled valmis siis võta ühendust 
tööpäeviti tel: 53226026

Töö kirjeldus: igapäevane numbritubade 
ja muude abiruumide koristamine.
 Jelena Allik Senior Administrator

Otsime
TEGEVUSJUHENDAJAID
Valkla Kodusse

AS Hoolekandeteenused on 100% riigile kuuluv äriühing, mis 
tegutseb üle kogu Eesti pea kõigis maakondades, pakkudes 
hoolekandeteenuseid ligi 2500-le kliendile ning tööd enam kui 
1000-le töötajale. 
Valkla Kodu asub Harjumaal Kuusalu vallas Valkla külas Eesti 
põhjarannikul kauni Valkla ranna lähistel. Tänaseni oleme pak-
kunud Valkla Kodus mitut erinevat erihooldusteenust, 2013 ok-
toobrist toimus teenuse vahetus ning Vakla kodu hakkab pak-
kuma ööpäevaringset erihooldusteenust kohtumääruse alusel 
teenusele suunatud isikutele. 
Kui ööpäevaringset erihooldusteenust kasutab klient vabataht-
likult, siis kohtumääruse alusel hoolekandeasutusse paigutatud 
inimesed saavad teenust tahtevastaselt. Valkla kodu tegevus-
juhendaja  töötab vahetult psüühilise erivajadusega kliendiga, 
pakkudes hooldust ja arenemisvõimalust eesmärgiga tagada 
kliendi iseseisva toimetuleku säilimine ja suurenemine ning tur-
valine elukeskkond. 
Kandideeri kindlasti, kui jagad meiega ühiseid väärtusi; kui 
tunned endas jõudu, pealehakkamist ja tahtmist panustada sel-
lessse, et luua hea klienditeeninduse ja õhkkonnaga üksus ning 
vastad alltoodud ootustele!
•	 omad vähemalt keskharidust;
•	 austad inimest ja tema põhiõigusi, oled sõbralik, järjepidev, 

tasakaalukas ning positiivse ja avatud ellusuhtumisega, saad 
inimestega hästi läbi ja pead oluliseks meeskonnatööd;

•	 suudad motiveerida teisi inimesi ja olla järjepidev nende ar-
endamisel;

•	 oskad töötada arvutiga;
•	 valdad eesti keelt emakeele tasemel, vene keelt suulise suht-

luse tasemel;
•	 oled huvitatud õppimisest ja arenemisest.
Peamised ülesanded:
•	Kliendi igapäevaelu ja töötamise juhendamine; 
•	kliendi huvi- ja päevategevuse juhendamine; 
•	kliendi hooldamine, järelevalve ja jälgimine; 
•	klienditöö dokumenteerimine ja aruandlus; 
•	kliendi perekonnaga suhete hoidmine.

Kasuks tuleb:
•	 eriharidus sotsiaaltöö, eripedagoogika, sotsiaalpedagoogika, 

tegevusteraapia, psühholoogia, tegevusjuhendamise või 
meditsiini erialal;

•	 läbitud tegevusjuhendaja koolitus või samalaadne töökoge-
mus.

Pakume:
•	 töötasu katseajal alates 700 bruto;
•	 tasuta transporti Tallinn-Maardu-Valkla-Tallinn suunal;
•	 toredat meeskonda, ettevõttesiseseid ühisüritusi, erialaseid 

täiendkoolitusi;
•	 töö toimub 12-tunnistes vahetustes;
•	 lisapuhkus 7 päeva aastas;
•	 soodne toitlustamine töökohal.

Elulookirjelduse palume saata 21.02.2014  e-posti aadressile 
kristel.amiel@hoolekanne.ee, märgusõnaks “VALKLA  TEGEVUS-
JUHENDAJA”. Lisainfo telefonil  52 03 867 Kristel Amiel.  
Kandideerida saab ka CV-Keskuse keskkonnas.

Tegusam elu – sellest mõtteviisist 
juhindume iga päev, kui loome 

klientidele võimalusi aktiivseks ja
mitmekülgseks eluks kogukonnas.



Linna ajalehe kontaktandmed
Maardu panoraam 
Toimetuse aadress: Keemikute tn. 26-2, 74116, Maardu
Telefon: 600 55 10

E-post: maardu.infokeskus@gmail.com
Reklaam ja erakuulutused: maardureklaam@gmail.com
Peatoimetaja: Sergei Petinov 
www.maardu.ee

Reklaam/kuulutused

Parim kingitus naistele Naistepäeva puhul 
– vokaaltrio „Romanss“ esinemine

 Maardu Kultuuri- ja Infokeskus kutsub teid 8.märt-
sil kell 16.00 Naistepäeva kontserdile.

Kontsert toimub Maardu Vaba Aja Keskuses 
(Keemikute 12B).

 Eestis ja välismaal tuntud kollektiiv „ROMANCE” loodi kolme 
muusiku poolt 1997 aastal. Asutajateks olid Tallinna Riiklikku 

Konservatooriumi lõpetajad: Alla Kitas (klaver) ja Natalja 
Perevostšikova (koorijuhtimine, muusika pedagoogika) ja 

Galina Timonina (Tobolski muusikakool, Leningradi Laevae-
hitusinstituut ja Peterburi instituut Interstuudio, kultuuri-

juhtimise eriala). Ansambel esineb mitmesuguste kavadega, 
alates vene romansist lõpetades jazziga.

 Vaba sissepääs.

Kallid pensionärid!
Kutsume teid 06. märtsil 

kell 14 Vaba Aja Keskusesse 
puhkeõhtule!
Ootame teid!

Maardu linnavalitsus
tel 6060873

Valentina Kuzentsova

Maardu Vaba Aja Keskuses 
(Keemikute 12B) 

01.märtsil kell 16.00 toimub 
süvamuusika kontsert.

Esinevad Alla Popova (sopran), 
Ženja Ovsepjan 

(mezzosopran), Aleksandr 
Nekrassov (bariton).

Klaveril Vladimir Ignatov.
Vaba sissepääs.

Maardus töötab uus autopesula
Olete kõik oodatud vastvalminud autopesulasse, mis asub 
Maardus Maxima X-i taga.  Aadress: Keemikute 37c, Maardu
Peale AUTOPESU pakutakse veel alljärgnevaid teenuseid:
rehvide müük, vahetus, hoiustamine ja autoremont.

Kontakt: +37258124044 


